
Mə də niy yət xalq lar ara sın da eti-
bar lı kör pü he sab edi lir. Qə dim 
adət-ənə nə lər, ta ri xi-mə də ni irs 
və in cə sə nə tin müx tə lif sa hə lə ri 

hə mi şə in san la rın ma raq dairə sin də olub.

Azər bay can ilə öz bək xalq la rı ara sın da 
əla qə lə rin qə dim və zən gin ta ri xi var. Ümum-
türk kim li yi, or taq mə də ni də yər lər, əsr lər dir 
da vam edən ədə biy yat və sə nət mü ba di lə si 
xalq la rı mı zı bir-bi ri nə da ha da ya xın laş dı rıb.

Bu gün iki öl kə ara sın da si ya si mü na si bət-
lər döv lət baş çı la rı mı zın müd rik si ya sə ti və 
şəx si dost luq la rı sa yə sin də st ra te ji tə rəf daş-
lıq sə viy yə si nə yük sə lib.

Yük sək sə viy yə li qar şı lıq lı sə fər lər, bey nəl-
xalq la yi hə lər də iş ti rak, bə dii kol lek tiv lə rin qast-
rol la rı də rin mə də ni əmək daş lı ğın gös tə ri ci si dir.

Azər bay can Res pub li ka sı Mə də niy yət Na-
zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 10-14 iyun ta rix lə rin-
də Öz bə kis ta nın pay tax tı Daş kənd də ke çi ri lən 
Azər bay can Mə də niy yə ti Gün lə ri öl kə lə ri miz 
ara sın da əla qə lə rin in ki şa fın da ye ni sə hi fə dir.

Zən gin proq ram üz rə sil si lə təd bir lər Azər-
bay can mə də niy yət və in cə sə nə ti nin qar daş 
öl kə də növ bə ti tən tə nə si ola caq.

Bu mü na si bət lə öl kə mi zin in cə sə nət us ta-
la rı, bə dii kol lek tiv lə ri, ya zar lar, me dia nü ma-
yən də lə ri Daş kən də sə fər edib lər.

Fü zu li və Nə vai:
or taq ədə bi-mənəvi də yər lə ri miz
Mə də niy yət gün lə ri nin proq ra mı na uy ğun 

ola raq, iyu nun 11-də Öz bə kis tan Ya zı çı lar İt-
ti fa qın da “Mə həm məd Fü zu li və Əli şir Nə vai: 
or taq ədə bi-mə nə vi də yər lə ri miz” ad lı konf-
rans ke çi ri lib.

Təd bir də bö yük Azər bay can şairi və mü tə fək-
ki ri Mə həm məd Fü zu li nin (1494–1556) 530 il lik 
yu bi le yi mü na si bə ti lə söz us ta dı nın əsər lə ri nin 
öz bək di lin də iki cild də kül liy ya tı nın təq di ma tı 
da olub. İki cild lik Daş kənd də fəaliy yət gös tə rən 
Hey dər Əli yev adı na Azər bay can Mə də niy yət 
Mər kə zi nin la yi hə si əsa sın da işıq üzü gö rüb.

Konf rans da Azər bay ca nın mə də niy yət na-
zi ri Adil Kə rim li, Öz bə kis ta nın mə də niy yət 
na zi ri Ozod bek Na zar be kov, Öz bə kis tan Ya-
zı çı lar İt ti fa qı nın səd ri Xalq şairi Si ra cəd din 
Səid, iki öl kə nin ədə biy yat və mə də niy yət 
xa dim lə ri iş ti rak edib lər.

Öz bə kis tan Ya zı çı lar İt ti fa qı nın səd ri Si ra-
cəd din Səid öl kə sin də ke çi ri lən Azər bay can 
Mə də niy yə ti Gün lə ri nin ey ni za man da ədə bi 
əla qə lə rin in ki şa fı na bö yük töh fə ol du ğu nu de-
yib. Bil di ri lib ki, bö yük Azər bay can şairi Ni za mi 
Gən cə vi nin ya ra dı cı lı ğın dan bəh rə lə nən Əli şir 
Nə vai ümum türk ədə bi fi k ri nin in ki şa fı na tə sir 
gös tə rib, xalq la rı mız ara sın da ədə bi-mə də ni 
kör pü ro lu nu oy na yıb. O, həm çi nin 100 cild-
lik “Türk ədə biy ya tı nın in ci lə ri” an to lo gi ya sı nın 
ər sə yə gəl mə si nə gö rə Öz bə kis tan Pre zi den ti 
Şav kat Mir zi yo ye və min nət dar lı ğı nı bil di rib.

Öz bə kis ta nın mə də niy yət na zi ri Ozod bek 
Na zar be kov çı xış edə rək Azər bay can nü ma-
yən də he yə ti ni sa lam la yıb. Azər bay can ilə 
Öz bə kis tan ara sın da ədə bi-mə də ni əla qə lə-
rin in ki şa fın dan məm nun lu ğu nu bil di rən na zir 

de yib ki, hər həf tə ya Öz bə kis tan da, ya da 
Azər bay can da iki qar daş xal qın ədə biy ya tı, 
mə də niy yə ti və el mi ilə bağ lı müx tə lif təd bir lər 
ke çi ri lir. Hər bir təd bir xalq la rı mı zı da ha da ya-
xın laş dı rır. O, ötən il Ba kı da Öz bə kis tan Mə-
də niy yə ti Gün lə ri nin yük sək sə viy yə də ke çi ril-
di yi ni xa tır la da raq, Azər bay can Mə də niy yə ti 
Gün lə ri nin də uğur la ger çək lə şə cə yi ni bil di rib.

Azər bay ca nın mə də niy yət na zi ri Adil Kə-
rim li konf rans iş ti rak çı la rı nı sa lam la ya raq bil-
di rib ki, mə də niy yət gün lə ri təd bir lə ri nin ədə-
biy ya ta dair konf rans la baş lan ma sı tə sa dü fi  
de yil. Çün ki Azər bay can və Öz bə kis tan ara-
sın da mə də ni mü na si bət lə rin əsa sın da həm 
də Or ta əsər lər dən üzü bə ri da vam edən 
ədə bi əla qə lər da ya nır.
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Mədəniyyət xalqlarımızı daha sıx birləşdirir
Özbəkistanda Azərbaycan Mədəniyyəti Günləri ölkələrimiz arasında əlaqələrin inkişafında yeni səhifədir

Şimşəklərlə səslərin 
bəhsi günü

Vo kal çı la rın Bül bül adı na IX Bey nəl xalq Mü sa bi qə si nin fi nal 
təd bi ri – qa lib lə rin mü ka fat lan dı rıl ma sı iyu nun 9-da Şu şa-
da, Av ro pa üs lub lu Azər bay can klas sik vo kal mək tə bi nin 
ba ni si Bül bü lün Ev-Mu ze yin də ola caq dı.

Bir gün əv vəl dən biz – təd bi ri 
işıq lan dı ra caq me dia nü ma yən-
də lə ri mü sa bi qə qa lib lə ri, təş ki lat 
ko mi tə si nin və mün sifl  ər he yə ti nin 
üzv lə ri ilə bir lik də yo la çıx dıq. Ax-
şa müs tü Şu şa bi zi göy gu rul tu su, 
güc lü ley san la qar şı la yan da bir 
az na ra hat ol duq: gö rə sən, sa bah 
ha va açıq ha va da ke çi ri lə si kon-
ser tə öz tə bii dü zə liş lə ri ni et mə yə-
cək? Axı hər ne cə ol sa, bu ra dağ-
lar qoy nu na sı ğın mış, bir gün də 
dörd fə sil ha va sı bəxş edən Şu-
şa dır. Bir cə mü sa bi qə iş ti rak çı la rı 

sa kit gö rü nür dü lər: o da Şu şa ha-
va sı nın sürp riz lə rin dən xə bər siz lik 
sə bə bin dən…

***
Er tə si gün gü nor ta ya dək ya-

ğan na rın ya ğış gə zin ti plan la-
rı mı za əl gəz dir sə də, fi  kir ləş dik 
ki, yə qin elə bu gün kü ya ğış pa-
yı mı zı al dıq. Üs tə lik, gü nor ta nın 
is ti si də kon sert za ma nı tə biət 
şıl taq lı ğı nın ya şan ma ya ca ğı na 
köv rək inam ya ra dır dı.

***

Nə ha yət, Bül bü lün Ev-Mu ze-
yin də yik. Hə yət də səh nə qu ru-
lub. Səy yar te le ya yım qur ğu la rı 
ye rin də, təş ki lat ko mi tə si ha zır lıq 
iş lə ri ni ta mam la yıb, Üze yir Ha cı-
bəy li adı na Azər bay can Döv lət 
Sim fo nik Or kest ri nin mu si qi çi lə-
ri alət lə ri ni saz la yır lar, bir söz lə, 

hər kəs öz işi nin ba şın da dır. 
Mü sa bi qə fi  nal çı la rı səh nə li-

bas la rı nı ge yi nib çı xı şa ha zır la-
şır lar. Bu ara da Azər bay can mil li 
ge yi min də iki sa rı şın ye ni yet mə 
qız da gö zə də yir. On la rın kim li-
yi ni bir az dan bi lə cə yik.
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Tarixi tikilinin sahibinə ehtiramla...
Azər bay ca nın 
Avst ri ya da kı sə-
fir li yin də məş hur 
akt yor Hans Mo-
ze rin (1880–1964) 
və fa tı nın 60 il li yi 
mü na si bə ti lə onun 
hə yat və ya ra dı cı lı-
ğı na həsr olun muş 
fo to sər gi təş kil 
olu nub.

Təd bir də Vya na şə hə ri nin me ri Mi xael Lud viq, di gər rəs mi lər, akt-
yo run ailə üzv lə ri, bu öl kə də ya şa yan soy daş la rı mız iş ti rak edib lər.

Əv vəl cə təd bir iş ti rak çı la rı na 150-dən çox fi l mə çə kil miş akt yor 
haq qın da sə nəd li fi lm nü ma yiş olu nub.

Sə fi r Röv şən Sa dıq bəy li təd bi ri aça raq bil di rib ki, 2001-ci il dən 
Azər bay can sə fi r li yi şə hər sa kin lə ri ara sın da “Hans Mo zer vil la-
sı” ki mi ta nı nan bi na da yer lə şir. Dip lo mat gör kəm li akt yo run 30 
il dən çox ya şa dı ğı vil la da Hans Mo zer sə nə ti nin pə rəs tiş kar la rı na 
xü su si se çil miş fo to lar dan iba rət sər gi nin ər mə ğan edil mə sin dən 
məm nun lu ğu nu ifa də edib.
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ICESCO 
qərargahında 
“Şuşa 
günləri”

səh. 8

Rəşid 
Behbudov 
məzarı 
başında
yad olundu
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Ankarada işgüzar görüş
Xə bər ve ril di yi ki mi, Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli yev iyu-
nun 10-da Tür ki yə Pre zi den ti Rə cəb Tay yib Ər do ğa nın də və ti 
ilə An ka ra ya iş gü zar sə fər edib.

Pre zi dent lə rin tək bə tək gö rü şü olub. Döv lət baş çı la rı Azər bay-
can ilə Tür ki yə ara sın da qar daş lıq, dost luq və müt tə fi q lik mü na-
si bət lə ri nin bü tün sa hə lər də uğur la in ki şaf et di yi ni məm nun luq la 
vur ğu la yıb lar.

Gö rüş də öl kə lə ri miz ara sın da ener ji, nəq liy yat, iq ti sa diy yat, ti-
ca rət əla qə lə ri nin ge niş lən di ril mə si, mü da fi ə, hər bi sə na ye və 
di gər sa hə lər də əmək daş lıq mə sə lə lə ri mü za ki rə olu nub. Ba kı-
Tbi li si-Qars də mir yo lu nun im kan la rı nın ge niş lən di ril mə si xü su si-
lə qeyd edi lib, Or ta Dəh li zin in ki şa fı ilə əla qə dar iki öl kə nin bir gə 
hə ya ta ke çir di yi fəaliy yə tin önə mi vur ğu la nıb.

Həm çi nin Türk Döv lət lə ri Təş ki la tı nın və qar daş öl kə lə ri miz 
ara sın da əmək daş lı ğın da ha da in ki şaf et di ril mə si və Şu şa da ke-
çi ri lə cək qey ri-rəs mi Zir və gö rü şü nün əhə miy yə ti bir da ha qeyd 
olu nub.

Pre zi dent Rə cəb Tay yib Ər do ğan gə lən ay Şu şa da ke çi ri lə cək 
TDT-nin qey ri-rəs mi Zir və gö rü şün də iş ti rak edə cə yi ni bil di rib və 
COP29-un Azər bay can da ke çi ril mə si mü na si bə ti lə təb rik lə ri ni 
çat dı rıb.

Döv lə ti mi zin baş çı sı Tür ki yə Pre zi den ti ni COP29-a bir da ha də-
vət edib. Pre zi dent Rə cəb Tay yib Ər do ğan də və ti məm nun luq la 
qə bul edib.

Gö rüş də re gional və bey nəl xalq mə sə lə lər ət ra fın da fi  kir mü ba-
di lə si apa rı lıb.

Özbəkistan Prezidenti Azərbaycanın 
mədəniyyət nazirini qəbul edib

Öz bə kis tan Res pub li ka sı nın Pre zi den ti Şav kat Mir zi yo yev iyu nun 
11-də Azər bay can Mə də niy yə ti Gün lə ri çər çi və sin də Daş kənd də 
sə fər də olan mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li ni qə bul edib.

Gö rüş də Adil Kə rim li Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli ye vin sa-
lam la rı nı və xoş ar zu la rı nı döv lət baş çı sı na çat dı rıb.

Söh bət za ma nı Öz bə kis tan la Azər bay can ara sın da st ra te ji tə-
rəf daş lıq və hu ma ni tar sa hə də əla qə lə rin ge niş lən di ril mə si mə sə-
lə lə ri mü za ki rə olu nub.

Öz bə kis tan Pre zi den ti nin Mət buat xid mə ti nin yay dı ğı mə lu ma ta 
gö rə, Şav kat Mir zi yo yev son il lər iki öl kə ara sın da mə də ni mü ba-
di lə nin fəal laş ma sı nı məm nun luq la qeyd edib. 

Mə lu mat da o da diq qə tə çat dı rı lır ki, bu ilin əv və lin də Ba kı da 
Öz bə kis ta nın elm və mə də niy yət gün lə ri uğur la ke çib, həm çi nin 
Öz bə kis tan mə də ni ir si ilə bağ lı sər gi və “Laz gi” mil li ba le ti nin nü-
ma yi şi olub. 

Gö rüş də Azər bay can Mə də niy yə ti Gün lə ri ba rə də mə lu mat ve-
ri lib. Mü va fi q “Yol xə ri tə si” əsa sın da sıx mə də ni təd bir lər proq-
ra mı nın və in ten siv dialo qun da vam et di ril mə si nin, UNES CO, 
TÜRK SOY və ICES CO ki mi təş ki lat lar çər çi və sin də bir gə tə şəb-
büs və la yi hə lə rin hə ya ta ke çi ril mə si nin va cib li yi vur ğu la nıb.

Çay nədir – say nədir?...
Ölkəmiz UNESCO-da Beynəlxalq Çay Günündə təmsil olunub 

UNES  CO-nun Pa  ris  də  ki mən  zil-qə  rar  ga -
hın  da çay is  teh  sal edən öl  kə  lə  rin daimi 
təş  ki  lat  da  kı nü  ma  yən  də  lik  lə  ri  nin iş  ti  ra  kı 
ilə Bey  nəl  xalq Çay Gü  nü qeyd olu  nub.

UNES  CO-nun təş  ki  lat  çı  lı  ğı ilə ke  çi  ri  lən 
təd  bir  də Azər  bay  ca  nın sten  di Fran  sa  da  kı 
sə  fi r  li  yi  mi  zin dəs  tə  yi ilə “Fran  sa-Azər  bay  can 
Dialo  qu” və Toğ  rul Nə  ri  man  bə  yov adı  na as -
so  siasi  ya  lar tə  rə  fi n  dən təş  kil edi  lib.

Mə  ra  sim  də UNES  CO baş di  rek  to  ru  nun 
müavi  ni Sin Ku, iş  ti  rak  çı öl  kə  lə  rin daimi nü -
ma  yən  də  lə  ri çı  xış edib  lər. Bil  di  ri  lib ki, çay 
su  dan son  ra ən çox is  teh  lak edi  lən iç  ki  dir, 
bu bit  ki  nin mən  şə  yi  nin də  qiq ye  ri mə  lum ol -
ma  sa da, o, hə  lə 5 min il əv  vəl Çin  də is  teh -

lak edi  lib. Qeyd edi  lib ki, çay sə  na  ye  si bə  zi 
ka  sıb öl  kə  lər üçün əsas gə  lir və ix  rac mən -
bə  yi  dir. Ça  yın sağ  lam  lıq  la bağ  lı mə  ziy  yət  lə  ri 
vur  ğu  la  nıb. 

Təd  bir  də UNES  CO ya  nın  da  kı daimi nü -
ma  yən  də  lik  lər tə  rə  fi n  dən hər öl  kə  nin ənə  nə -
lə  ri  nə uy  ğun çay süf  rə  lə  ri təş  kil edi  lib. Azər -
bay  can və Tür  ki  yə çay stend  lə  ri xü  su  si  lə 
diq  qə  ti cəlb edib.

Azər  bay  can sten  din  də mil  li şir  niy  yat  lar və 
Azər  bay  can ça  yı, elə  cə də Hey  dər Əli  yev 
Fon  du  nun UNES  CO-nun si  ya  hı  la rı  na sa  lın -
mış mə  də  ni və ta  ri  xi irs abi  də  lə  ri  nə dair fran -
sız di  lin  də nəşr  lə  ri, ar  mu  du stə  kan  lar, mil  li 
mu  si  qi alət  lə  ri  ni əks et  di  rən su  ve  nir  lər nü -
ma  yiş olu  nub. Zi  ya  rət  çi  lə  rə Azər  bay  can ça  yı 

haq  qın  da mə  lu  mat ve  ri  lib və nəşr  lər hə  diy  yə 
edi  lib.

Pa  ris  də fəaliy  yət gös  tə  rən “Na  tə  van” mək -
tə  bi  şa  gird  lə  ri  nin Azər  bay  can, Şu  şa, elə  cə 
də sülh möv  zu  su ilə bağ  lı çək  dik  lə  ri rəsm 
əsər  lə  ri nü  ma  yiş olu  nub.

Bə  dii his  sə  də iş  ti  rak  çı öl  kə  lə  rin in  cə  sə  nət 
nü  ma  yən  də  lə  ri mil  li mu  si  qi və rəqs  lə  ri  ni təq -
dim edib  lər.
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Prezident Əbdülfəttah 
əs-Sisinin bəyanatından

Bu gün Azər bay can Res pub li ka sı
nın Pre zi den ti ilə ke çir di yim da nı şıq lar 
iki tə rəf i əla qə lə rin müx tə lif sa hə lər də 
möh kəm lən di ril mə si nə xid mət edir. Ey ni 
za man da, qar şı lıq lı ma raq kəsb edən re
gional və bey nəl xalq mə sə lə lər ət ra fın da 
mü za ki rə lər apar dıq. O cüm lə dən in şaat, 
nəq liy yat, əc za çı lıq, neft və inf rast ruk tur 
sa hə lə rin də müm kün əmək daş lıq im kan
la rı nı mü za ki rə et dik. Həm çi nin iki öl kə 
ara sın da bir gə ko mis si ya nın fəaliy yə ti

nin və növ bə ti ic la sı nın təş ki li nin önə mi ni 
qeyd et dik. Tez lik lə ko mis si ya nın növ bə ti 
ic la sı nın ke çi ril mə si ni qə ra ra al dıq ki, iq
ti sa diti ca ri sa hə də əla qə lə ri miz da ha da 
in ki şaf et sin.

Re gional mə sə lə lər mü za ki rə lər əs
na sın da diq qət mər kə zin də olub. Ey ni 
za man da, Qəz za da fə ləs tin li in san lar 
üçün hu ma ni tar yar dım la rın həc mi nin 
ar tı rıl ma sı is ti qa mə tin də Mi si rin səy lə
ri ni mü za ki rə et dik və 1967ci il iyu nun 
4dən əv vəl ki sər həd lər çər çi və sin də 
müs tə qil Fə ləs tin Döv lə ti nin ya ra dıl ma
sı nın zə ru ri li yi ni vur ğu la dıq.

Cə nab Pre zi den tə Cə nu bi Qaf qaz da 
sül hün, təh lü kə siz li yin tə min edil mə
si is ti qa mə tin də səy lə rin va cib li yi ni və 
bu səy lə ri dəs tək lə di yi mi zi bir da ha bil
dir dim. Bu səy lər re gion öl kə lə ri nin və 
xalq la rı nın in ki şa fı üçün bö yük töh fə 
ola caq. 

Prezident İlham Əliyevin 
bəyanatından

Ke çən il biz Pre zi dent əsSi si ni Azər
bay can da qə bul et miş dik, bu il mən 
sə fər edi rəm. Yə ni, bu onu gös tə rir ki, 
si ya si dialoq mün tə zəm xa rak ter da şı
yır. Biz ra zı laş dıq ki, bu si ya si dialoq 
bun dan son ra da da vam et di ril sin. Mən 
Pre zi dent əsSi si ni Ba kı da ke çi ri lə cək 
COP29 konf ran sı na də vət et dim və şa
dam ki, mə nim də və tim qə bul edil miş
dir. Ey ni za man da, bil dir dim ki, Mi si rin 
COP27 sədr li yi və ev sa hib li yi bö yük 
uğur lar la nə ti cə lən di. Mi si rin bu sa hə
də ki təc rü bə si ni öy rən mək üçün mü ra
ciət et dim və bi zim nü ma yən də lə ri miz 
daim tə mas da dır lar.

Bey nəl xalq mə sə lə lə rin mü za ki rə si za
ma nı ay dın ol du ki, fi kir ay rı lı ğı mız yox
dur. Biz bey nəl xalq təş ki lat lar çər çi və
sin də fəal ça lı şı rıq. Mi si rin də dəs tə yi ilə 
Azər bay can dörd il ər zin də Qo şul ma ma 
Hə rə ka tı na sədr lik et miş dir. 

Müstəqil Fələstin dövləti 
qurulmalıdır

Fə ləs tinİs rail mü na si bət lə ri nin tən
zim lən mə si və müs tə qil Fə ləs tin döv
lə ti nin ya ra dıl ma sı bi zim Qo şul ma ma 
Hə rə ka tı na sədr li yi miz döv rün də hər 
za man diq qət mər kə zin də idi və Azər
bay ca nın möv qe yi bir mə na lı dır – müs
tə qil Fə ləs tin döv lə ti qu rul ma lı dır, Şər
qi Qüds onun pay tax tı ol ma lı dır. Bu 
gün Qəz za da ya şa nan fa ciə tez lik lə 
da yan dı rıl ma lı dır, mü ha ri bə da yan dı
rıl ma lı dır və bü tün mə sə lə lər da nı şıq
lar yo lu ilə həll olun ma lı dır. Biz Mi si rin 
bu is ti qa mət lər də ki səy lə ri ni dəs tək lə
yi rik.

Ey ni za man da, biz Cə nu bi Qaf qaz
da kı pro ses lə ri də mü za ki rə et dik. Mən 
bil dir dim ki, ha zır da Azər bay can və Er
mə nis tan öz döv lət sər həd lə ri ni müəy
yən ləş dir mək işin də müəy yən uğur la ra 
nail olub lar. De mək olar ki, 12,7 ki lo
metr döv lət sər hə di ra zı laş dı rıl dı. Azər
bay ca nın Qa zax ra yo nu nun otuz il dən 
çox müd dət ər zin də iş ğal al tın da ol muş 
dörd kən di da nı şıq lar yo lu ilə Azər bay
ca na ge ri qay ta rıl mış dır və biz bu nu 
müs bət hal ki mi qiy mət lən di ri rik. Ey ni 
za man da, he sab edi rəm ki, da nı şıq lar 
pro se sin də də irə li lə yiş üçün yax şı im

kan lar var. Hər hal da Azər bay can bu na 
ha zır dır.

İki tə rəf i mü na si bət lə rə gəl dik də, ti
ca rət həc mi nin ar tı rıl ma sı tə bii ki, müs
bət hal dır. Əgər sta tis tik rə qəm lə rə 
bax saq gö rə rik ki, ti ca rət döv riy yə si bir 
ne çə də fə ar tıb. An caq rə qəm lər hə lə 
bi zi qa ne et mir və bu gün im za lan mış 
sə nəd lər, əl də edil miş ra zı laş ma lar 
əmi nəm ki, bu is ti qa mət də də bi zə kö
mək edə cək. 

Biz bu gün, ey ni za man da, ye ni nəq
liy yat dəh liz lə ri ilə əla qə dar fi kir mü ba
di lə si apar dıq. Həm ŞərqQərb, həm 
Şi malCə nub nəq liy yat dəh liz lə ri Azər
bay can əra zi sin dən ke çir. Azər bay can 
əra zi sin də bü tün inf rast ruk tur ya ra dı lıb 
və be lə lik lə, nəq liy yatlo gis ti ka sa hə sin
də əmək daş lıq üçün çox gö zəl im kan lar 
açıl maq da dır.

Bir gə hö ku mət lə ra ra sı ko mis si ya nın 
növ bə ti ic la sı ilə bağ lı nü ma yən də he
yət lə ri nin üzv lə ri bi zə mə lu mat ver miş
lər. Ko mis si ya nın so nun cu ic la sı iki il 
bun dan əv vəl Azər bay can da ke çi ril miş
dir. Yə qin ki, ko mis si ya nın növ bə ti ic la sı 
bu il ke çi ri lə cək və pre zi dent lər tə rə fin
dən ve ril miş bü tün gös tə riş lər, əmi nəm, 
cid di mü za ki rə edi lə cək və be lə lik lə, 
biz əmək daş lıq is ti qa mə tin də növ bə ti 
önəm li ad dım ata ca ğıq.

Mədəniyyət xalqlarımızı daha sıx birləşdirir

əvvəli səh. 1-də
İki öl kə ara sın da mə də ni əla

qə lə rin in ki şa fın da döv lət baş çı
la rı mı zın dost lu ğu nun və qar şı
lıq lı eti ma da əsas la nan uğur lu 
si ya sə ti nin mü hüm rol oy na dı ğı nı 
de yən na zir bu sa hə də si ya sə tin 
da vam lı ola ca ğı na əmin li yi ni bil
di rib. Qeyd olu nub ki, Daş kənd də 
fəaliy yət gös tə rən Hey dər Əli yev 
adı na Azər bay can Mə də niy yət 
Mər kə zi də öl kə lə ri miz ara sın da 
ədə bimə də ni əla qə lə rin in ki şa
fın da mü hüm rol oy na yır.

Mə həm məd Fü zu li nin kül
liy ya tı nın öz bək di lin də nəş ri ni 
yük sək qiy mət lən di rən Adil Kə
rim li iki cild li yin da hi şairin Öz bə
kis tan da da ha ya xın dan ta nın
ma sı na və si lə ola ca ğı nı de yib. 

Na zir 2021ci il də Azər bay ca
nın mə də niy yət pay tax tı Şu şa da 
Azər bay can və Öz bə kis tan gənc 
ya zar la rı nın iş ti ra kı ilə “Məc li
sifə ra mu şan” ədə bi məc li si nin 
bər pa olun ma sı nı öl kə lə ri mi zin 
ədə bi əla qə lə ri nə ye ni mü hüm 
töh fə ki mi qiy mət lən di rib.

Konf rans da ədə biy yat şü nas, 
pro fes sor Nur boy Cab ba rov, 
Azər bay can Mil li Məc li si nin de
pu ta tı aka de mik Ni za mi Cə fə rov, 
şair, tər cü mə çi Mir zo Ken ja bek, 
Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi
nin ka ti bi Sə lim Ba bul laoğ lu və 
AMEAnın aka de mik Zi ya Bün
ya dov adı na Şərq şü nas lıq İns ti
tu tu nun ic ra çı di rek to ru Ru hən
giz Cüm şüd lü nün mə ru zə lə ri 
din lə ni lib.

Qeyd edi lib ki, Əli şir Nə vai və 
Mə həm məd Fü zu li tək cə iki xal
qın de yil, ümum türk ədə bimə
də ni fik ri nin in ki şa fın da da müs
təs na rol oy na yıb lar.

Mə ru zə lər ət ra fın da çı xış lar 
olub.

Son da Azər bay can in cə sə nət 
us ta la rı nın iş ti ra kı ilə ədə bimu
si qi li kom po zi si ya təq dim edi lib.

Öz bə kis tan Milli 
Kitabxana sın da 

Azərbaycan gu şə si 
İyu nun 11də Əli şir Nə vai adı

na Öz bə kis tan Mil li Ki tab xa na
sın da Azər bay can gu şə si nin açı
lı şı ke çi ri lib.

Mə ra sim də çı xış edən Öz
bə kis tan Mil li Ki tab xa na sı nın 
di rek to ru Umi da Te şa ba ye va 
ki tab xa na da Azər bay can gu şə
si nin ya ra dıl ma sı nı kol lek tiv və 
oxu cu lar üçün əla mət dar ha di sə 
ki mi qiy mət lən di rib.

Di rek tor diq qə tə çat dı rıb ki, Öz
bə kis tan Mil li Ki tab xa na sı nın fon
dun da Azər bay ca na dair 5 min 
nüs xə dən çox ki tab var və bu say 
il dənilə ar tır. Daimi gu şə də nü
ma yiş olu nan ki tab, jur nal və di gər 
çap məh sul la rı qar daş öl kə nin ta
rix və mə də niy yə ti nin, ədə biy ya tı
nın təb li ği nə öz töh fə si ni ve rə cək.

M.F.Axund za də adı na Azər
bay can Mil li Ki tab xa na sı nın di
rek to ru pro fes sor Kə rim Ta hi rov 

Öz bə kis tan Mil li Ki tab xa na sı ilə 
əla qə lə rin il dənilə ge niş lən di yi
ni de yib.

Qeyd olu nub ki, Azər bay can 
Mil li Ki tab xa na sın da Öz bə kis tan 
gu şə si 2019cu il də təş kil edi lib. 
Ötən dövr ər zin də Mil li Ki tab xa
na da Öz bə kis ta nın ta nın mış şair 
və ya zı çı la rı nın, mü tə fək kir lə ri
nin yu bi ley lə ri ilə bağ lı təd bir lər 
ke çi ri lib, ki tab təq di mat la rı olub. 

Bil di ri lib ki, Öz bə kis tan Mil li 
Ki tab xa na sın da ye ni ya ra dı lan 
Azər bay can gu şə sin də 300ə 
ya xın ad da nəşr yer alıb. Öz bək 
oxu cu lar bu ra da Hey dər Əli yev 
Fon du tə rə fin dən nəşr edil miş, 
öl kə mi zin ta ri xi, mə də niy yə ti, 
ədə biy ya tı və müasir in ki şa fı, 
elə cə də 44 gün lük Və tən mü ha
ri bə sin də şan lı Zə fə ri miz lə bağ
lı ət raf ı mə lu mat al maq im ka nı 
qa za na caq lar.

Çı xış lar dan son ra təd bir iş ti
rak çı la rı Azər bay can gu şə sin də 
yer alan nəşr lər lə ta nış olub lar.

***
İyu nun 11də ax şam “Öz bə kis

tan” Fo rum lar Sa ra yın da Azər
bay can in cə sə nət us ta la rı və bə dii 

kol lek tiv lə ri nin iş ti ra kı ilə qa la kon
sert ke çi ri lib. Bu ra da həm çi nin 
Azər bay can şir niy yat la rı nın təq di
ma tı olub.

***
Mə də niy yət gün lə ri nin 12 iyun 

ta ri xin də də ma raq lı təd bir lə ri 
var. Öz bə kis tan Təs vi ri İn cə sə
nət Qa le re ya sın da “Sə nət in ci lə
rin də ya şa yan Azər bay can mil li 
ir si” ad lı sər gi açı la caq.

Öz bə kis tan Döv lət İn cə sə
nət və Mə də niy yət İns ti tu tun da 
Azər bay can Döv lət Yuğ Teat rı
nın “Mə nəm, mən” ta ma şa sı nü
ma yiş et di ri lə cək.

Hə min gün öz bək sə nət se
vər lər da hi Üze yir Ha cı bəy li nin 
“Ar şın mal alan” ope ret ta sı
nın ta ma şa sı nı da iz lə yə cək lər. 
Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Ope ra və Ba let Teat rı nın ya ra dı
cı he yə ti dün ya ca məş hur əsə ri 
Əli şir Nə vai adı na Döv lət Aka de
mik Teat rın da təq dim edə cək. 

İyu nun 13də Daş kənd də ki 
Hey dər Əli yev adı na Azər bay
can Mə də niy yət Mər kə zin də 
gör kəm li ta ri xi ro man lar müəl li fi 
Məm məd Səid Or du ba di nin “Qı
lınc və qə ləm” ki ta bı nın təq di ma
tı ke çi ri lə cək.

***
İna nı rıq ki, sil si lə təd bir və təq

di mat lar ədə bimə də ni zən gin lik
lə ri mi zə hə mi şə ma raq gös tə rən 
qar daş öz bək xal qı nın yad da şın
da bu də fə də də rin iz qo ya caq.

Qeyd edək ki, Öz bə kis tan da 
öl kə mi zin mə də niy yət gün lə ri 
so nun cu də fə 2022ci il də ger
çək lə şib. Dost öl kə isə 2023cü 
il də Ba kı da mə də nimə nə vi zən
gin lik lə ri ni nü ma yiş et di rib. 

Fariz Yunisli 
Daşkənd

Strateji müttəfiqlik xarakteri daşıyan 
qarşılıqlı fəaliyyəti yüksək qiymətləndiririk
Xalqlarımızarasındauzunəsrlərərzindəformalaşmışmöh-
kəmdostluqvəmehribanqonşuluqənənələriAzərbaycanilə
Rusiyanınmünasibətlərininuğurluvəardıcılinkişafınınetibarlı
əsasıdır.BizstratejimüttəfiqlikxarakteridaşıyanAzərbaycan-
Rusiyaqarşılıqlıfəaliyyətininəldəolunmuşsəviyyəsiniyüksək
qiymətləndiririk.

Bu söz lər Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli ye vin 12 iyun – Ru si
ya Gü nü (1990cı il də Ru si ya Fe de ra si ya sı nın döv lət su ve ren li yi 
haq qın da bə yan na mə nin qə bul edil di yi gün – red.) mü na si bə ti lə 
Pre zi dent Vla di mir Pu ti nə gön dər di yi təb rik mək tu bun da yer alıb.

Azər bay can Pre zi den ti Vla di mir Pu ti nin şəx sin də Ru si ya nın bü
tün dost xal qı nı təb rik edib.

“Bu gün bi zim iki tə rəf i gün də li yi miz də əmək daş lı ğın de mək 
olar ki, bü tün sa hə lə ri ni əha tə edən və şüb hə siz, hə ya ta ke çi ril
mə si nin tək cə öl kə lə ri mi zə və xalq la rı mı za de yil, həm də bü töv
lük də re gionun ri fa hı na xid mət edən mə sə lə lə rin ge niş spekt ri yer 
alır. Əmi nəm ki, Azər bay canRu si ya mü na si bət lə ri və dost öl kə lə
ri mi zin ma raq la rı na ca vab ve rən çoxp lan lı qar şı lıq lı fəaliy yət gə
lə cək də də yük sə lən xət lə sə mə rə li şə kil də in ki şaf edə cək, ye ni 
məz mun və bir gə la yi hə lər lə zən gin lə şə cək”, – de yə mək tub da 
vur ğu la nır.

Ölkəmiz BMT Turizmin İcraiyyə Şurasının 
sessiyasında təmsil olunub

10-11iyuntarixlərindəİspaniyanınBarselonaşəhərindəBM
DünyaTurizmTəşkilatı(BMTTurizm)İcraiyyəŞurasının121-ci
sessiyasıkeçirilib.

Səudiy yə 
Ərə bis ta nı 
Kral lı ğı nın 
sədr li yi ilə 
təş kil edi lən 
ses si ya da 
təş ki la ta 
üzv olan 
30dan çox 
döv lə tin nü
ma yən də
lə ri iş ti rak 
edib.

Azər bay can Res pub li ka sı Döv lət Tu rizm Agent li yi Apa ra tı nın 
rəh bə ri Kə nan Qa sı mov ses si ya da çı xış edib. O, ca ri ilin no yabr 
ayın da öl kə mi zin ev sa hib li yi edə cə yi BMTnin İq lim Də yi şik li yi 
üz rə Çər çi və Kon ven si ya sı Tə rəf ər Konf ran sı nın 29cu ses si ya
sı (COP29) çər çi və sin də tu rizm möv zu su nun da ha ge niş təm sil 
olun ma sı ilə bağ lı ha zır da BMT Tu rizm ilə apa rı lan əmək daş lıq 
haq qın da ət raf ı mə lu mat ve rib.

COP29un iq lim də yi şik li yi si ya sə tin də tu riz min ro lu nun güc lən
di ril mə si nin əhə miy yət li tə si rə ma lik ol du ğu nu vur ğu la yan K.Qa
sı mov İc raiy yə Şu ra sı nın üzv lə ri ni COP29 təş ki lat çı lı ğın da BMT 
Tu rizm ilə bir gə irə li sü rü lən tə şəb büs lə rə dəs tək ol ma ğa ça ğı rıb.

Dövlət Teatr Muzeyində insan hüquqlarından 
bəhs edilib

18iyun1998-ciildəPrezidentHeydərƏliyevinfərmanıiləAzər-
baycandailkdəfə“İnsanhüquqlarınınmüdafiəsinədairDöv-
lətProqramı”qəbulolunub.PrezidentİlhamƏliyevinsərənca-
mı(2007)iləbutarix“İnsanhüquqlarıgünü”kimitəsisolunub.

Bu gü nün əhə miy yə ti nə zə rə alı na raq Azər bay can Res pub li ka
sı nın in san hü quq la rı üz rə mü vək ki li (Om buds man) tə rə fin dən hər 
il 18 may – 18 iyun ta rix lə ri “İn san hü quq la rı ay lı ğı” elan edi lir.

İyu nun 11də Cə fər Cab bar lı adı na Azər bay can Döv lət Teatr 
Mu ze yin də Mə də niy yət İş çi lə ri Həm kar lar İt ti fa qı nın Res pub li ka 
Ko mi tə si, Azər bay can Mu si qi Mə də niy yə ti Döv lət Mu ze yi ilə bir gə 
“İn san hü quq la rı ay lı ğı” çər çi və sin də maarif ən di ri ci gö rüş ke çi ri lib.

Gö rüş də Mə də niy yət İş çi lə ri Həm kar lar İt ti fa qı nın Res pub li ka 
Ko mi tə si nin əmək da şı, əmə yin tex ni ki mü fət ti şi Çin giz İb ra hi mov 
in san hü quq la rı nın an la yı şı, ma hiy yə ti, bey nəl xalq hü quq da ye ri, 
in san hü quq və azad lıq la rı nın mü da fiəsi, tə min olun ma sı və s. 
ba rə də mə ru zə ilə çı xış edib.

Təd bir iş ti rak çı la rı nı ma raq lan dı ran sual lar eks pert tə rə fin dən 
ca vab lan dı rı lıb.

Azərbaycan və Misirin beynəlxalq 
məsələlərdə fikir ayrılığı yoxdur

Prezident İlham Əliyev Fələstin məsələsində ölkəmizin mövqeyini bəyan edib

Tarixi tikilinin sahibinə ehtiramla...
əvvəli səh. 1-də

Vur ğu la nıb ki, 150dən çox film də çə ki
lən, çox say da ta ma şa da və ope ret ta lar da 
baş rol alan, ey ni za man da xalq mah nı la rı
nın ma hir ifa çı sı olan Hans Mo ze rin çı xış la rı 
özü nə məx sus və müs təs na yu mor üs lu bu ilə 
se çi lib və bu, ona həm öl kə da xi lin də, həm 
də xa ric də ta ma şa çı la rı nın qəl bi ni fəth et
mə yə im kan ve rib. H.Mo zer Avst ri ya da gənc 
akt yor nəs li üçün il ham mən bə yi idi.

Sə fir diq qə tə çat dı rıb ki, bu gün Azər bay
can bir vaxt lar Avst ri ya ki no sə nə ti nin iko
na sı ol muş Hans Mo ze rin vil la sı nı ta ri xi və 
mə də ni irs ki mi qo ru yur və sə fir lik də təş kil 
edil miş fo to sər gi Avst ri ya xal qı na, onun mə

də niy yə ti nə və ta ri xi nə olan diq qə tin nü mu
nə si dir. Çün ki Hans Mo zer ir si Avst ri ya və 
Azər bay can xalq la rı nı bir ara ya gə ti rən da ha 
bir bağ dır.

Vya na şə hə ri nin me ri Mi xael Lud viq çı xı
şın da Hans Mo ze rin Avst ri ya xal qı nın qəl
bin də tut du ğu yer dən və xa rak te rik vya na
lı ob raz la rın dan bəhs edib. Mer akt yo run 
xa ti rə si nə gös tə ri lən eh ti ra ma, təş kil olu
nan təd bir lə rə və sə fir lik məq səd lə ri üçün 
adap ta si ya edil miş vil la nın bər pa sı na gö rə 
Azər bay can tə rə fi nə öz min nət dar lı ğı nı bil
di rib.

Avst ri ya Film Aka de mi ya sı nın təm sil çi
si Oli ver Ştanql çı xı şın da Hans Mo ze rin ki

noakt yor ki mi ya ra dı cı lı ğı na nə zər sa lıb, 
onun can lan dır dı ğı ob raz lar dan bəhs edib. 

Təd bi rin bə dii his sə sin də gənc azər bay
can lı piano çu, Avst ri ya nın An ton Bruk ner 
adı na Kon ser va to ri ya sı nın tə lə bə si, bey nəl
xalq mü sa bi qə lə rin mü ka fat çı sı Ayan Məm
məd li Hans Mo ze rin çə kil di yi film lə rə bəs
tə lən miş mu si qi əsər lə rin dən iba rət kon sert 
proq ra mı ilə çı xış edib.

Son ra qo naq lar fo to sər gi ilə ta nış olub lar. 
Sər gi də H.Mo ze rin bu gün Azər bay can sə
fir li yi nin yer ləş di yi vil la da müx tə lif il lər də ailə 
üzv lə ri, dost lar və qo naq la rı ilə çə kil miş fo to
la rı, hə ya tı nın önəm li an la rı nın əks olun du ğu 
şə kil lər nü ma yiş olu nub.
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Hələliksə, baxışlarımız başı

mızınüstündəbozungərəkliça
larınıtapmağaçalışanrəssamın
palitrasındakı rəngingahqatıla
şan,gahdaseyrələnbuludların
hərəkətistiqamətiniizləyirik,kü
ləyin acığa düşüb göydən asıl
mış buludları uzaqlara qovaca
ğınaümidliyik.
Nəhayət,populyaraparıcıSa

lehBağırovsəhnəyəçıxaraq,IX
Bülbül müsabiqəsi barədə fakt
ları çatdırır. Müsabiqədə iştirak
etməküçün30ölkədən212nə
fər müraciət edibmiş. Münsifər
heyətinin üzvləri seçim turunda
videoyazılış dinləmələrindən
sonra130nəfəribirinciturakeçi
riblər.Birinciturdansonraisə41
nəfərikincituravəsiqəalıb.On
ların arasından final tura keçən
vəartıqmüsabiqənindiploman
tı,yaxudlaureatıadınanamizəd
16 nəfəri seçmək lazım gəlib.
Ənyaxşısəsləri,ənmükəmməl
səhnə performansını sərgiləyən
16 nəfəri seçməklə də münsif
lərözləriniçətinəsalıblar:çünki
üçüncüturdansonramükafatla
rınverilməsiməşvərətitəxminən
beşsaatdavamedib.
ƏməkdarartistFuadİbrahimo

vun idarəsi ilə simfonik orkest
rin ifasında Üzeyir Hacıbəylinin
“Koroğlu” operasından “Uvertü
ra”nın səslənişi ilə konsert baş
ladı. Buradaca qeyd edək ki,
bütünçıxışlarboyuorkestridörd
dirijor – Əməkdar artistlər Əy
yubQuliyevvəFuadİbrahimov,
həmçinin Mustafa Mehmanda
rov,MurtuzaBülbülidarəedirdi.
Öncəmüsabiqənindiplomant

ları birbirinin ardınca səhnəyə
çıxdılar. Özbəkistan təmsilçisi
OtobekNazirov,RusiyadanPo
linaHafizovavəNadejdaMeyer,
Monqolustan təmsilçisi Amar
boldSendAyuuşnövbəiləçıxış
etdilər.
Elə ilk diplomantın çıxışından

sonramilligeyimlisarışınqızla
rınkimliyibilindi.Məlumolduki,
bu qızlar, daha doğrusu, Anna
və Bella adlı iki bacı Bülbülün
nəticələri, Polad Bülbüloğlunun
nəvələridir.İlkdəfəulubabaları
nınyurdunaayaqbasanbacıla
rınmüsabiqədəmissiyasıdiplo
mantlaradiplom,həmdəbütün
iştirakçılara çiçək təqdimetmək
imiş.
Laureatlardan əvvəl isə “Bül

bülün repertuarından Azərbay
can bəstəkarının əsəri” nomi
nasiyasında fərqlənmişAleksey
Yurkovski(Rusiya)çıxışetdi.
IV yeri qazanaraq müsabi

qənin laureatı adını qazanmış
Monqolustan təmsilçisi Mon
golkhuu Byambajav dünyanın
ən populyar opera əsərlərin
dən olan Q.Donisettinin “Sevgi

şərbəti” operasından fırıldaqçı
sehrbazDulkamaranınariyasını
eləşövqləifaetdiki,tamaşaçılar
özlərinitamaşanınkonsertversi
yasınınseyrçisikimihissetdilər.
Onamükafatı münsifərheyəti
nin üzvü, Rusiya Böyük Teatrı
nın Gənclər opera proqramının
bədii rəhbəri, Rusiyanın Əmək
darincəsənətxadimiDmitriVdo
vintəqdimetdi.
IVmükafatındigər sahibiRu

siya təmsilçisi Samirə Həlimo
va Ş.Qunonun “Faust” opera
sından Marqaritanın ariyasını
oxudu. Səhnənin böyründə da
yanıb mükafatı təqdim edəcəyi
anı gözləyən münsif – Rusiya
nınƏməkdar artisti, vətənindən
daha çox Avropada çıxış edən
MariyaMeşeryakovanınSamirə
ilə birlikdə sevimli opera parti
yasını səssizcə oxumağı diq
qətimizdən yayınmadı. Hazırda
Mariinski Teatrının Vladivostok
səhnəsində çıxış edən Samirə
nin ürəkdən gələn ifası xanım
Meşeryakovanın ürəyinə necə
yatmışdısa,o,mükafatısahibinə
təqdim edəndən sonra “Heyrə
tamizsəsinvar,onuqoru”deyə
tövsiyəsiniəsirgəmədi.
III yerin iki sahibindən bi

ri – Yuliya Sitnikovanın (Rusi
ya) ifasından sonra onu təbrik
edənBaşqırdıstanınXalqartisti,
Başqırdıstan Dövlət Opera və
BaletTeatrınınbədii rəhbəriAs
karAbdrazakovmüsabiqəyə və
tamaşaçılara ehtiramını Ş.Qu
nonun“Faust”operasındanMe
fistofelinkupletləri ilə ifadəetdi.
Dünyanın ən möhtəşəm opera
səhnələrindəçıxışedənAbraza
kovunbuifasıtamaşaçılarüçün
zövq mənbəyi, gənc vokalçılar
üçünisə,sözsüzki,həmdəifa
çılıqmeyarıolaraqmaraqlıidi.
IIIyeriYuliyailəpaylaşmışdi

gərRusiyatəmsilçisiİrinaBolşa
kovanın mükafatınıAzərbaycan
DövlətAkademik Filarmoniyası
nın direktoru Xalq artisti Murad
Adıgözəlzadətəqdimetdi.

…Vəbuçıxışdansonratama
şaçılarıbirmənəvimükafatgöz
ləyirdi:2005ciildəBülbülmüsa
biqəsində III yerin qalibi olmuş,
AzərbaycanınXalqartisti,Rusi
yaBöyükTeatrının solisti Dina
rə Əliyeva səhnəyə çıxdı. Təx
minənonbeş ildənbəriAvropa
səhnələriniözgursəsivəsəhnə
məlahətiiləfəthedənDinarəxa
nımbirnövüçüncümükafatse

riyasınıyekunlaşdıraraqbuyerin
nəqədərdüşərliolduğunacanlı
nümunəidi.DinarəƏliyevasəh
nəyəqalxandabayaqdanxəfifcə
əsən küləyin sürəti artdı vəba
şımızın üstündəki buludlar sıx
laşmağa başladı. Dünyanın ən
gözəlsopranolarındanbirihətta
belə bir zarafat etdi: “Deyəsən,
finalnömrəolacaq”…
Amma Dinarə Əliyeva təxmi

nən 1213 dəqiqə yanılmışdı.
ÇünkiIImükafatalayiqgörülmüş
Qazaxıstan təmsilçiləri Maksat
Samatov və Leyla Alamanova
nın çıxışları zamanı buludlar
üzləriniəməllicəbozartsalarda,
təmkinləriniqoruyubsaxlayabil
dilər.
I mükafatı qazanaraq laureat

olmuşRusiyatəmsilçisi,basba
ritonsəsliStepanVolkovçıxışını
artıq yağışın ilk iri damlaları al
tındabaşladıvəRusiyaFedera
siyasınınölkəmizdəki fövqəladə
vəsəlahiyyətlisəfiricənabMixail

Yevdokimovmükafatıtəqdimet
dikdənsonraorkestrdənotlarını
yığışdırıbonunardıncasəhnəni
boşaltdı.
Beləcə, Şuşanın yay yağışı

cığallıq edib qələbə konsertini
planauyğunbaşaçatmağaqoy
madı.
IyerindigərsahibibizimAtəş

Qarayev və Qranpri mükafatı
almışKanadatəmsilçisiKlerKu
lon eyvana sığınmış publikanın
qarşısında akapella oxuyaraq
konsertiyekunlaşdırdılar.
Bu yerdə Xalq artisti, Bakı

Musiqi Akademiyasının rekto
ru, müsabiqənin münsifər he
yətinin sədr müavini Fərhad
Bədəlbəylinin konsertdən öncə
jurnalistlərə verdiyi açıqlamada
dediyi fikir təsdiqini tapdı: “Gə
rək siz uşaqları Filarmoniyanın
səhnəsində mikrofonsuz dinlə
yəydiniz. Onda hiss edərsiniz
ki, bumüsabiqə əvvəlki müsa
biqələrdən çox güclü səslərin,
mükəmməl ifaların çoxluğu ilə
necəseçilir!...”.

Yağışaranınecəqarışdırdısa,
bizAtəşləKlerieləmikrofonsuz
dinlədik.
Müsabiqətarixinəözbərəkət

li müdaxiləsini edən yağış ara
verən kimimüsabiqənin təşkilat
komitəsinin və Beynəlxalq Bül
bülFondununsədriXalqartisti,
Azərbaycanın Rusiya Federasi
yasındakısəfiriPoladBülbüloğlu
çıxışedərəkqalibləritəbriketdi,
müsabiqənin başa gəlməsində
əməyi keçən hər kəsə minnət
darlığınıbildirdivəbiranonsver
di:Xmüsabiqə2027ci ildəbaş
tutacaq.
…Adını nə qoymağımızdan

asılı olmayaraq, göy gurultusu,
şimşək, ildırım  təbiət hadisəsi
dirsə, insanın oxumaq səsi də
təbiətin bəxşişidir. Onlar birbiri
iləistəmədənbəhsəbaşlayanda
üstələyən hadisə olsa da, qalib
həmişəinsansəsidir!

GülcahanMirməmməd 
Şuşa-Bakı

İyunun10-daAnkarada,BeynəlxalqTürkMədəniyyətiTəşki-
latı–TÜRKSOY-unKatibliyindəİraqınetniktürkmanlarından
olanictimaixadim,maarifçi,yazıçıvəşairƏtaTərzibaşının100
illiyinəhəsrolunmuştədbirkeçirilib.

Tədbir iştirakçıları arasında
AMEAnınƏdəbiyyat İnstitutu
nunnümayəndələridəolub.
TÜRKSOY baş katibinin

müavini Sayit Yusuf açılış sö
zündə Əta Tərzibaşının əsər
lərininəhəmiyyətiniqeydedib,
əksəriyyətibugünKərkükəya
lətində yaşayan İraq türkman
larının ədəbiyyatının və mə
dəniyyətinin inkişafına verdiyi
töhfənivurğulayıb.
Qeydedilibki,TÜRKSOYun

məqsədlərindənbiribütüntürk
xalqlarınınirsinintəbliğedilmə
sindənibarətdir.“1993cüildən
başlayaraq təşkilatımız Türk
dünyasının ortaq dəyərlərini
qoruyub saxlamağa və təbliğ
etməyə çalışır. İraq türkman
larındanolanƏtaTərzibaşının
yaradıcılığı da belə dəyərləri
mizdənbiridir.Ölkələrimizinbe
lə tarixi şəxsiyyətləri nə qədər
çox olarsa, həmrəyliyimiz də

biroqədərgüclüolar”,–deyə
S.Yusufbildirib.
Tədbir çərçivəsində Kərkük

MədəniyyətCəmiyyətininsəd
ri Şəmsəddin Kuzəçinin Əta

Tərzibaşının fəaliyyətinə həsr
olunmuşkitabıtəqdimolunub.
Müəllifinbildirdiyinəgörə,Əta

TərzibaşınınAzərbaycanmədə
niyyətininərəbdünyasındatəb
liğində mühüm xidmətləri var.
Hələ 1952ci ildə o, görkəmli
Azərbaycan maarifçisi, Musta
faKamalAtatürkünyaxınsilah
daşıƏhmədAğaoğluhaqqında
məqalə yazıb. Məqalə Misirin
“ƏlRisal”nəşrindədərcolunub,
70ildənsonraisəərəbdilindən
Azərbaycandilinətərcüməedi
lərək“Elm”jurnalında,eləcədə
bəziqəzetlərdəçapolunub.
Ş.Kuzəçi onu da dıqqətə

çatdırıb ki, Əta Tərzibaşı dahi
şairimizFüzulininirsihaqqında
22məqaləninmüəllifidir, onun
Nəsiminin yaradıcılığı haqqın
da nəşrlər toplusu da çapdan
çıxıb.Kitablarıdünyanınaltıöl
kəsində,ocümlədənAzərbay
canda dərc olunub. Əta Tər
zibaşı 2016cı ildə vəfat edib,
Kərkükdədəfnolunub.

Dialoq Forumunun yekun bəyannaməsi 
BMT-nin sənədi kimi yayımlanıb

1-3maytarixlərində“Sülhvəqlobaltəhlükəsizliknaminədi-
aloq”mövzusundaBakıdakeçirilənVIÜmumdünyaMədəniy-
yətlərarasıDialoqForumununyekunbəyannaməsiBMTBaş
Assambleyasının78-cisessiyasınınsənədikimiyayımlanıb.

Bu barədəAzərbaycan
RespublikasınınBMT ya
nındadaiminümayəndəli
yindənməlumatverilib.
Qeydedəkki,Azərbay

canRespublikasınınPre
zidenti İlham Əliyev tə
rəfindən 2008ci ildə irəli
sürülmüş “Bakı Prosesi”
təşəbbüsü BMTnin Baş
katibinin çıxışlarında və
butəşkilatınrəsmisənəd
lərindəmədəniyyətlərarasıdialoqadairvacibqlobaltəşəbbüski
miyüksəkqiymətləndirilib.Bu,PrezidentİlhamƏliyevinliderliyin
dəAzərbaycanRespublikasınındünyadasülhə,əminamanlığa,
mədəniyyətlərarasıdialoqaverdiyi töhfələrinbeynəlxalqaləmdə
təqdirolunmasınınsübutudur.
Xatırladaqki,Azərbaycanhökumətinintəşkilatçılığı,UNESCO

nun,BMTninSivilizasiyalarAlyansının,DünyaTurizmTəşkilatı
və ICESCOnuntərəfdaşlığı iləkeçirilənVIÜmumdünyaMədə
niyyətlərarası Dialoq Forumunda 100dən çox ölkədən yüksək
səviyyəli qonaqlar və mütəxəssislər iştirak ediblər. Forumda 4
plenarsessiyavəaktualmövzularda12paneltəşkilolunub.Fo
rumunbirsırapanelləriŞuşadavəAğdamdadakeçirilib.

“Mədəniyyətdə marketinq” layihəsi 
başa çatıb

MədəniyyətNazirliyinindəstəyivə“QlobalSahibkarlıqŞəbəkə-
siAzərbaycan”İctimaiBirliyinin(GENAzerbaijan)təşkilatçılığı
iləkeçirilən“Mədəniyyətdəmarketinq”adlılayihəyekunlaşıb.

Layihəüzrətəlimlərdədövlətvəözəlmədəniyyətmüəssisələ
rindəçalışan,yaradıcısənayelərsahəsindəsahibkarlıqfəaliyyəti
olan30mütəxəssisvəsahəüzrətəhsilalanbakalavrvəmagistr
tələbələriiştirakediblər.
Mədəniyyətmarketinqi,brendinformalaşdırılması,məhsulme

necmenti,sosialmediamarketinqi,sənətvəstrategiya,sünizəka
alətləri, xalçaçılıqdabiznes vədigərmövzular üzrəümumilikdə
ontəlimkeçirilib.
Təlimlərdən sonra iştirakçılar qruplara bölünərək seçilmiş altı

mədəniyyətmüəssisəsiüçünmarketinqplanlarıhazırlayıbvəhə
minplanlarıntəqdimatınıkeçiriblər.
Sondaiştirakçılarasertifikatlarverilib.
“Mədəniyyətdəmarketinq”layihəsininbaşlıcaməqsədimədəni

vəyaradıcısənayelərinrəqabətədavamlılığınınartırılmasıüçün
kadrpotensialınınyüksəldilməsinədəstəkverməkdir.Layihəsa
həüzrəmütəxəssislərəmədəniyyətmarketinqiüzrəgenişbiliklər
əldəetməyəvədahasonrahəminbilikləriözmüəssisələrindətət
biqetməyəimkanyaradır.

Vaqif Səmədoğlunun 85 illiyinə həsr edilmiş 
müsabiqəyə yekun vurulub

İyunun10-daAzərbaycanYazıçılarBirliyinin(AYB)“Natəvan”
klubundaXalqşairiVaqifSəmədoğlunun85illiyinəhəsredil-
mişpoeziyamüsabiqəsininqaliblərimükafatlandırılıb.

AYBninsədriXalqyazıçısıAnarıntəşəbbüsü,“Ulduz”jurnalı
vəAzərbaycanƏdəbiyyatFondununbirgətəşkilatçılığıiləkeçiri
lənmüsabiqədə35yaşaqədərqələmadamlarıiştirakedib.
AYBninkatibi,şairSəlimBabullaoğlununrəhbərliketdiyimün

sifərheyətininyekdilrəyiiləbirinciyerəCavidQasımov,ikinciye
rəRəşadNağıMustafa,AllahşükürAğa,üçüncüyerəEminquey,
SeyyidəliSübhi,ElRomanlayiqgörülüblər.
Tədbirinaparıcısı–münsifərheyətininüzvü,AzərbaycanƏdə

biyyatFondununbaşdirektoruVarisXalqşairiVaqifSəmədoğlu
yaradıcılığındandanışıb,onunşərəfinətəşkiledilmişmüsabiqə
ninböyükmaraqlaqarşılandığınıdeyib.
XalqyazıçısıAnarçıxışındaVaqifSəmədoğluilədostluğunun

tarixçəsindənmühümməqamlarına toxunub, şairin yaradıcılığı
nınəsasməziyyətlərindənsözaçıb,qalibləritəbrikedib.
AYBsədrininmüaviniRəşadMəcidVaqifSəmədoğluiləbağlı

xatirələrinibölüşüb,şairinşeirlərindənnümunələrsəsləndirib.
“Ulduz”jurnalınınbaşredaktoruQuluAğsəsmüsabiqəninəha

tədairəsihaqdaməlumatverib.
VaqifSəmədoğlununömürgünyoldaşıNüşabəVəkilova85il

likləbağlıqiraətmüsabiqəsikeçirildiyinidədiqqətəçatdıraraq,bu
müsabiqəninnövbətiaddımolduğunuqeydedib.
MünsifərdənSeyfəddinHüseynlivəTalehMansurayrıayrıişti

rakçılarınpoetiknümunələrindənsözaçıblar.
Sondaqaliblərözşeirlərinisöyləyiblər.

Kərkük türklərinin görkəmli maarifçisi 
Əta Tərzibaşı TÜRKSOY-da yad edilib

AMEA xəbərləri
Süni intellekt mövzusunda 
elmi konfrans keçiriləcək
AzərbaycanMilliElmlərAkade

miyası (AMEA) Rəyasət Heyəti
nin növbəti iclasında müzakirə
olunan məsələlərdən biri “Süni
intellektvərəqəmsalinkişaf:real
lıqlar və çağırışlar” mövzusunda
beynəlxalq elmi konfransın keçi
rilməsihaqqındaolub.
AMEAnınvitseprezidentiaka

demik Rasim Əliquliyev konfran
sahazırlıqbarədəməlumatverib.
Ölkəmizdəsüniintellekttexno

logiyaları ilə əlaqədar aparılan
tədqiqatların, onların nailiyyət
lərinin öyrənilməsi və mümkün
tətbiqləri sahəsindəmövcud və
ziyyəti müzakirə etmək və əldə
olunmuş nəticələrin tanıdılması
məqsədilə AMEAnın təşkilatçı
lığı ilə iyulun 1718də “Süni in
tellektvərəqəmsal inkişaf:möv
cudreallıqlarvəgələcəyəbaxış”
mövzusunda beynəlxalq elmi
praktiki konfransın keçirilməsi
qəraraalınıb.

Qərbi Azərbaycan və 
Qarabağ əlyazmalarının 
tədqiqi şöbəsi yaradılır
AMEAnın Məhəmməd Füzu

li adına Əlyazmalar İnstitutunda
Qərbi Azərbaycan və Qarabağ
əlyazmalarınıntədqiqişöbəsiya
radılacaq.
Bununla bağlı AMEA Rəyasət

Heyətininnövbəti iclasındaqərar
qəbuledilib.
YenişöbəninyaradılmasıQərbi

Azərbaycan və Qarabağla bağ
lı qeyrimaddi mədəni irsimizin
– əlyazmalarının transliterasiya
və tərcümə edilməsi, sistemləş
dirilməsi, nəşri, tədqiqi və təbliği
istiqamətində fəaliyyətin güclən
dirilməsiməqsədidaşıyır.

Şimşəklərlə səslərin bəhsi günü

AzərbaycanDövlət
AkademikFilarmoni-
yasındaXalqartisti,
görkəmlibəstəkarRa-

mizMirişlinin(1934–2015)
anadanolmasının90illiyi
münasibətiləkonsertproq-
ramıtəqdimedilib.

TədbirdəçıxışedənXalqar
tisti, bəstəkar Sərdar Fərəcov
sənətkarınhəyatvəyaradıcılığı
haqqındadanışıb.

Konsertdə F.Əmirov adına
Azərbaycan Dövlət Mahnı və
Rəqs Ansamblının instrumen
tal heyəti və solistlərdənXalq
artistləri Samir Cəfərov, Gül
yazMəmmədova,Simarəİma
nova,ƏməkdarartistlərAlmaz
Orucova,NuriyyəHüseynova,
Bəyimxanım Vəliyeva, Anar
ŞuşalıvəTalehYəhyayev,elə
cədəRamazanŞərifzadə,Sə
binəƏrəbli, KamiləNəbiyeva,
Vəfa Vəzirova, Zabitə Alıye

va, Sərxan Bünyadzadə çıxış
ediblər.

Proqramda Ramiz Mirişlinin
sevilənmahnılarısəslənib.

Ramiz Mirişlinin 90 illiyi münasibətilə 
konsert proqramı
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Gənclər Paytaxtı”
Türk Döv lət lə ri Təş ki la tı (TDT) və Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Gənc lər və İd man Na zir li yi nin bir gə əmək daş lı ğı ilə hə ya ta 
ke çi ri lən “Lən kə ran – Türk Dün ya sı nın Gənc lər Pay tax tı 2024” 
proq ra mı na start ve ri lib.

İyunun9-dakeçirilənaçılışmərasimindərəsmilər,TDTkatibliyi
vəqurumaüzvölkələrinnümayəndəheyətləri, 6ölkədən50-yə
yaxıngənciştirakedib.
2023-cüildə“Gənclərpaytaxtı”olmuşİstanbulşəhərindənrəm-

ziaçar2024-cüilin”Gənclərpaytaxtı”natəqdimedilib.“Lənkəran
–TürkDünyasınınGənclərPaytaxtı”nınloqosudatəqdimolunub.
Sonraqonaqlarkonsertproqramınıizləyiblər.
Üçgün(9–11iyun)sürənproqramçərçivəsində“TDTGənclər

PlatformasınınIIBaşAssambleyası”,“IIIGəncSahibkarlarForu-
mu”,“VIGəncLiderlərForumu”təşkiledilib.
Xatırladaq ki, Lənkəran şəhəri 2023-cü il noyabrın 9-da TDT

gənclərvəidmannazirlərininİsmayıllırayonununBasqalkəndin-
dəkeçirilmişiclasında2024-cüilüzrə“TürkDünyasınınGənclər
Paytaxtı”elanolunub.LayihəninməqsədiTDTölkələriarasında
dostluqəlaqələrininmöhkəmlənməsi,buişətöhfəverəngənclə-
rinbacarıqlarınınartırılması,ünsiyyətvəəməkdaşlığıntəşviqidir.

“Rəngin poetikası, şeriyyətin rəngi”
Döv lət Sər həd Xid mə ti (DSX) Aka de mi ya sın da Sum qa yıt Döv lət 
Rəsm Qa le re ya sı nın və Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi Sum qa yıt 
böl mə si nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə sər həd çi kur sant la rın asu də 
vaxt la rı nın sə mə rə li təş ki li və bə dii-es te tik zövq lə ri nin for ma-
laş ma sı məq sə di lə “Rən gin poeti ka sı, şe riy yə tin rən gi” ad lı 
sər gi-təd bir ke çi ri lib.

Sərgidəsum-
qayıtlırəssamlar
ElladaHəsənova,
TofiqƏhmədov
vəSevilMahmu-
dovanınəsərləri
nümayişolunub.
Tədbir şair və

yazıçıların iştira-
kı ilə davam edib.
Gülnarə Camaləd-
din,ƏvəzMahmud

Lələdağ,RafiqYusifoğlu,HafizAtaxanlı,RaufAğakişiyevbədiiədə-
biyyatın,incəsənətinestetikdəyərlərindəndanışıblar,yurdsevgisini,
dövlətçiliktəfəkkürünüehtivaedənpoeziyanümunələrisəsləndiriblər.
DSXAkademiyasınınrəisigeneral-mayorAzər İbrahimov layi-

həningerçəkləşməsindəverdikləridəstəyəgörəSumqayıtınya-
radıcıziyalarınaminnətdarlığınıbildirib.Qonaqlaraakademiyanın
fəxrifərmanıtəqdimedilib.

Şamaxıda Hava Şarları Festivalı
8-9 iyun ta rix lə rin də Şa ma xı da Ha va Şar la rı Fes ti va lı (Bal loon 
Fes ti val) ke çi ri lib.

ŞamaxıRayon
İcraHakimiyyə-
tinindəstəyiilə
“EZONE”şirkəti
tərəfindəntəşkil
olunanfestivalın
məqsədiölkəmi-
zin,ocümlədən
Şamaxırayo-
nununturizm
potensialınatöhfə
verməkdir.

İkigünərzindəmüxtəlifformavədizayndahavaşarlarınınMey-
sərikəndiüzərindənümayişikeçirilib.
Meysəri kəndindəki “Şirvan şərabları” kompleksi ərazisində

konsertvəəyləncəproqramıdatəşkilolunub.Qeydedəkki,festi-
valikincidəfədirkeçirilir.

Qocaman yazarın yeni kitabı
Ya zı çı-pub li sist, Ma sal lı Ra yon Ağ saq qal lar Şu ra sı nın səd ri 
Ələş rəf Nif ti ye vin ye ni ki ta bı işıq üzü gö rüb. Ki tab da müəl li-
fin ro man, po vest, 30-dan çox he ka yə, no vel la və es se si, rus 
ədə biy ya tın dan bir ne çə tər cü mə si yer alıb. 

Yazıçınınqələməaldığıəsərlərinəsasındamilli-mənəvidəyər-
lərəhörmət,safəməl,uşaqlarınvəgənclərinhərbivətənpərvərlik,
əməktərbiyəsi,doğmaVətənivətorpağısevməkamallarıdurur.
Kitabın redaktoru “Yeni həyat” (Masallı) qəzetinin və eyniadlı

saytınbaşredaktoruƏlihüseynŞükürovdur.

“Narkomaniya bəşəriyyətin faciəsidir!”
Ağs ta fa ra yon Hey dər Əli yev Mər kə zin də “Nar ko ma ni ya bə-
şə riy yə tin fa ciəsi dir!” möv zu sun da təd bir ke çi ri lib. 

“Narkotikvasi-
tələrin,psixotrop
maddələrinvə
onlarınprekursor-
larınınqanunsuz
dövriyyəsinəvə
narkomanlığa
qarşımübarizəyə
dair2019–2024-cü
illərüçünDövlət
Proqamı”nınicrası
iləəlaqədartəşkil

olunantədbirdəmərkəzindirektoruLəmanCəlilova,rayonproku-
roruAnarCəfərovvəpolisrəisiVüqarXəlilovçıxışediblər.
Narkomanlığa və narkotik vasitələrin qanunsuz dövriyyəsinə

qarşırayondadamüxtəliftədbirlərinhəyatakeçirildiyi,əhaliara-
sındamüvafiq profilaktik təbliğat işlərinin görüldüyü vurğulanıb.
Mövzuiləəlaqədarvideoçarxnümayişolunub.

Si yə zən ra yon Mər kə zi 
Ki tab xa na sı nın təş ki lat-
çı lı ğı ilə Ümum mil li li der 
Hey dər Əli ye vin ana dan 

ol ma sı nın 101-ci il dö nü mü nə 
həsr olun muş “Oxu bay ra-
mı” ke çi ri lib.

Əvvəlcə qonaqlar məktəbli-
lərin hazırladıqları əl işlərindən
ibarətsərgiilətanışolublar.
ÇıxışedənlərÜmummilli lider

Heydər Əliyevin kitaba verdiyi
dəyərdən, kitabxana sahəsinin
inkişafı ilə bağlı gördüyü işlər-
dəndanışıblar.Qeydolunubki,
bu siyasət Prezident İlhamƏli-
yevtərəfindənuğurladavamet-
dirilir.
Məktəblilər şeirlər söyləyib,

musiqinömrələriifaediblər.

***

AğcabədirayonMKS-ninMər-
kəzi Kitabxanası açıq havada
Ümummilli liderHeydərƏliyevin
101 illiyinə həsr edilmiş tədbir
təşkiledib.
Şagirdlər tərəfindən şeirlər

oxunub, Qarabağa, Azərbayca-
navəÜmummilliliderəhəsredil-
mişmusiqi nömrələri səsləndiri-
lib,rəqslərifaolunub.
Qonaqlar“2024-cüilYaşıldün-

yanaminəhəmrəylikilidir”,“Mə-

həmmədFüzuli–530”,“Məhəm-
məd Əmin Rəsulzadə – 140”,
“Süleyman Ələsgərov – 100”,
“Naxçıvan Muxtar Respublika-
sı–100”başlıqlısərgilərlətanış
olublar.

Ulu öndərin 101 illiyi ilə bağlı tədbirlər

Masallıda incəsənət sahəsi üzrə 
ustad dərsləri

Ma sal lı ra yon Hey dər Əli yev Mər kə zi və 
Gənc lə rin İn ki şaf və Kar ye ra Mər kə zi nin 
Ma sal lı nü ma yən də li yi “Gən cin bir gü nü” 
de vi zi al tın da in cə sə nət sa hə si üz rə us tad 
dərs lə ri təş kil edib.

RəsmmüəllimiLaləNəzərova “Rəssamlıq-
da incə cizgilər”, musiqiçiAysel Nərimanova
“Mövzu:səs”,rəqsmüəllimiGündüzBabayev
“Milli rəqsin sirləri” mövzularında təqdimatla
çıxışediblər.
Ustad dərslərində peşəkarlar həm mövzu

haqqındadanışıb,həmdəgəncləriniştirakıilə
praktikitəcrübələrhəyatakeçiriblər.
“Gənclər üçün inkişaf düşərgəsi” layihəsi

çərçivəsində dərslər növbəti mərhələdə yeni
mövzularladavamedəcək.

İncəsənət məktəbi şagirdlərinin “Çiçəklənən arzular”ı

Şir van-Sal yan RMİ-nin ta be 
müəs si sə si olan Neft ça la şə hər 
Ca mal İs ma yı lov adı na Uşaq in-
cə sə nət mək tə bin də for te piano 

şö bə si nin mü di ri Tü kəz ban Meh-
ti ye va nın şa gird lə ri nin ifa sın da 
“Çi çək lə nən ar zu lar” ad lı kon sert 
proq ra mı ke çi ri lib.

TamaşaçılararasındaVətənMühari-
bəsiQəhrəmanışəhidbaşgizirCamal
İsmayılovun valideynləri, rayonun və
Şirvan-SalyanRMİ-ninrəhbərşəxsləri,
ictimaiyyətnümayəndələriolub.
Konsertdətəqdimolunanmusiqivərəqs

nömrələrimaraqlıqarşılanıb.
Sondamüxtəlifmüsabiqələrdəfərqlənən

şagirdlərədiplomlartəqdimedilib.

Saatlıda “Vaqif ” dramı əsasında tamaşa hazırlanıb

Saat lı ra yon Nə si mi kənd kənd 
Folk lor evi, kənd də ki “Adı gün” 
Mə də niy yət evi və kənd or ta 
mək tə bi nin bir gə təş ki lat çı lı ğı 

ilə Sə məd Vur ğu nun “Va qif” dra mı 
əsa sın da ha zır lan mış ta ma şa nın 
nü ma yi şi olub. 

Qeyd edək ki, Nəsimikəndmədəniy-
yətmüəssisələritərəfindən“Vaqif”dramı
ilkdəfə1983-cü ildəsəhnələşdirilib.41
ildənsonrayenitamaşanıntəqdimatına
ovaxtmüxtəlifobrazlarıcanlandıranvə
kənddəyaşayaninsanlardəvətolunub.
Məktəblilərvəmədəniyyətişçilərininəmə-

yi nəticəsində ərsəyə gələn səhnə işima-
raqlaqarşılanıb.

Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Pre zi den ti İl ham Əli ye vin tap-
şı rı ğı na əsa sən, mər kə zi ic ra 
ha ki miy yə ti or qan la rı və di gər 
ida rəet mə qu rum la rı rəh bər-
lə ri nin şə hər və ra yon lar da 
və tən daş lar la gö rüş lə ri təş kil 
olu nur. Hər ay ke çi ri lən bu 
qə bil dən gö rüş lə rin məq-
sə di sa kin lə rin prob lem və 
tək lif lə ri ni ye rin də din lə mək, 
qal dı rı lan mə sə lə lə rin ope ra-
tiv həl li və di gər mə sə lə lər lə 
bağ lı mü ra ciət lə rin aidiy yə ti 
üz rə yö nəl dil mə si dir.

Mədəniyyət naziri Adil Kərimli-
niniştirakıilənövbətivətəndaşqə-
buluiyunun7-dəİmişlidəkeçirilib.
İmişli rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində gerçəkləşən qəbul-
danəvvəlnazirvə rayonun icra
başçısıElçinRzayevÜmummilli
liderin abidəsi önünə gül dəstə-
ləri qoyaraq əziz xatirəsini ehti-
ramlayadediblər.
Əsasən İmişli, Beyləqan, Saat-

lı və Sabirabad rayonlarından bir
qrup vətəndaşın iştirak etdiyi qə-

buldamüraciətlər mədəniyyət sa-
həsinədairtəklifər,işlətəminolun-
mavədigərməsələlərləbağlıolub.
Adil Kərimli vətəndaşların ay-

rı-ayrı məsələlərə dair xahiş və
təklifərini, fikirlərini dinləyərək
hərbirmüraciətinoperativşəkil-

dəaraşdırılması,qanunvericiliyə
uyğunhəlli iləbağlıMədəniyyət
Nazirliyininməsulnümayəndələ-
rinətapşırıqlarverib.
Şəhidailələri vəqazilərinqal-

dırdıqlarıməsələlərəxüsusidiq-
qət göstərilməsi, vaxtında və

obyektiv baxılması məqsədilə
müraciətlər qeydiyyata alınaraq
nəzarətəgötürülüb.

***
Qəbuldansonranazirrayonda

fəaliyyətgöstərənbirsıramədə-
niyyət müəssisələrinə baxış ke-
çirib.
İmişli rayon Mədəniyyət Mər-

kəzi, rayonun Mərkəzləşdirilmiş
Kitabxana Sisteminin 1 nömrəli
filialı, rayon uşaq musiqi və in-
cəsənətməktəbləri,İmişliDövlət
RəsmQalereyasıvəİmişliTarix-
Diyarşünaslıq Muzeyinə baxış
zamanı müəssisələrin fəaliyyəti
vəcarivəziyyətihaqqındaməlu-
matverilib.
Mədəniyyət ocaqlarında işin

gününtələblərisəviyyəsindəqu-
rulması, səmərəliliyin artırılması
iləbağlımüvafiqtapşırıqvətöv-
siyələrverilib.

İmişlidə vətəndaşların qəbulu və 
mədəniyyət müəssisələrinə baxış keçirilib

Neftçalada Heydər Əliyev Mərkəzinin yubileyi

Neft ça la ra yon Hey dər Əli yev 
Mər kə zi nin 10 il liy nə həsr olu-
nan təd bir ke çi ri lib. Təd bir də 
ra yo nun ic ra baş çı sı Mir hə-

sən Se yi dov, Şir van-Sal yan Re-
gional Mə də niy yət İda rə si nin (RMİ) 
rəisi Şa hin Şah ba zov, Azər bay can 
Res pub li ka sı Döv lət Dil Ko mis si ya-
sı ya nın da Mo ni to rinq Mər kə zi nin 
di rek to ru pro fes sor Se vinc Əli ye va, 
ic ti maiy yət nü ma yən də lə ri, mə də-
niy yət iş çi lə ri iş ti rak edib lər.

Çıxışlarda Heydər Əliyev mərkəzlərinin
fəaliyyəti, o cümlədən rayon və şəhərlərin

mədənihəyatındarolubarədədanışılıb.Bil-
dirilibki,NeftçalarayonHeydərƏliyevMər-

kəzi 28may 2014-cü il tarixində ölkə
başçısı İlham Əliyevin rayona səfəri
zamanıonunxeyir-duasıiləfəaliyyətə
başlayıb. Mərkəzdə ötən illər ərzində
görülən işlər, əldə olunan nailiyyətlər,
fəaliyyətistiqamətlərihaqqındaiştirak-
çılaraməlumatverilib.
Tədbir musiqi nömrələri ilə davam

edib, Salyan Dövlət Kukla Teatrı kol-
lektivinin ifasında “Sülh naminə birlə-
şək”kompozisiyasıtəqdimolunub.
Mərkəzləəməkdaşlıqdaxüsusifəal-

lıq göstərən qurumlar və mərkəzin
əməkdaşları təşəkkürnamə və hədiyyələrlə
mükafatlandırılıb.

“Hər kəs üçün yaşıl dünya” 
Ağdaşda inklüziv festival 

Əmək və Əha li nin So sial Mü da-
fiəsi Na zir li yi nin ta be li yin də So sial 
Xid mət lər Agent li yi və Mər kə zi 
Aran RMİ-nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə 

Ağ daş şə hə rin də “Hər kəs üçün ya şıl 
dün ya” ad lı ink lü ziv fes ti val ke çi ri lib. 

Festivalda şəhid ailələrinin üzvləri, müha-
ribə əlilləri, əlilliyi olan digər şəxslər, səyyar
sosial-məişətxidmətigöstərilənahıllar,agent-
liyinsifarişiəsasındaAğdaşdafəaliyyətgöstə-

rənqayğımərkəzininxidmətlərinəcəlbedilən
uşaqlarvərayonictimaiyyətiiştirakedib.
AğdaşşəhərindəkiHeydərparkı vəHabil

Əliyevadına1nömrəliUşaqmusiqiməktə-
bindəgerçəkləşənfestivaldaqonaqlarmuzey
eksponatları,həmçininəlilliyiolanşəxslərin,
rayonunyaradıcı şəxslərininvəümumtəhsil
məktəbləri şagirdlərinin əl işlərindən ibarət
sərgilərlətanışolublar.
Müxtəlif sənətkarlıq növləri üzrə ustad

dərsləri (keramika, ebru sənəti, dulusçuluq)
təşkiledilib.Kəndirbazlarınvəparalimpiyaçı-
larınçıxışlarıtədbirərəngarənglikqatıb.Son-
damusiqivərəqsnümunələritəqdimedilib.
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məzarı ziyarət edilib
İyunun10-daXalq
artisti,görkəmli
bəstəkar,peda-
qoq,professor
SəidRüstəmovun
(1912–1983)vəfa-
tının41-ciildönü-
mündəFəxrixiya-
bandaxatirəsiyad
olundu,məzarı
üzərinətərçiçəklər
düzüldü.

Anım mə ra si min də Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zi nin Səid Rüs
tə mov adı na Xalq çal ğı alət lə ri or kest ri nin kol lek ti vi unu dul maz 
bəs tə ka rı də rin eh ti ram la yad et di. Or kest rin bə dii rəh bə ri və baş 
di ri jo ru Mus ta fa Aşu rov çı xış edə rək bəs tə ka rın Azər bay can mu
si qi si nin in ki şa fın da kı xid mət lə rin dən söz aç dı. 

Bil dir di ki, Xalq çal ğı alət lə ri or kest ri Müs lüm Ma qo ma ye vin tək li fi 
ilə Üze yir Ha cı bəy li tə rə fin dən 1931ci il də ya ra dı lıb. Bu nun la nəin
ki Azər bay can da, bü tün mü səl man Şər qin də xalq çal ğı alət lə rin dən 
iba rət pro fes sional not lu or kest rin əsa sı qo yu lub. Hə min il dən or kest
ri nin kon sert meys te ri (tar zən), 1935–73 il lər də isə baş di ri jo ru və bə dii 
rəh bə ri ol muş Səid Rüs tə mov bu or kestr üçün bir sı ra əsər lər ya zıb. 
Bəs tə kar tar ifa çı lı ğı və di ri jor luq ix ti sa sı üz rə gənc mu si qi çi kadr la rın 
ha zır lan ma sı işi nə də xü su si diq qət ye ti rib, mu si qi mək təb lə ri üçün 
“Not sa va dı” dərs li yi nin əsas tər tib çi lə rin dən bi ri olub. Azər bay can 
Döv lət Kon ser va to ri ya sın da Xalq mu si qi si ka fed ra sı nı ya ra dıb. 

Mil li mu si qi xə zi nə mi zə gö zəl in ci lər bəxş edən bəs tə ka rın ge niş 
ya ra dı cı lıq fəaliy yə ti nə onun ic ti mai xa dim ki mi xid mət lə ri də da xil
dir. Da hi Üze yir Ha cı bəy li nin və fa tın dan son ra Azər bay can Bəs tə
kar lar İt ti fa qı na 1949–1952ci il lər də Səid Rüs tə mov rəh bər lik edib. 

Ha zır da Səid Rüs tə mo vun adı nı da şı yan kol lek tiv onun qoy
du ğu yo lu uğur la da vam et di rir. Or kest rin üzv lə ri Əmək dar ar tist, 
tar zən Sə bu hi Cə fə rov, ka man ça ifa çı sı Vi da di Pa şa yev bəs tə kar 
haq qın da xa ti rə lə ri ni bö lü şüb lər.

Lalə

Xalq artisti Əbdül Mahmudovun 
80 illiyi ilə bağlı tədbir 

NizamiKinoMərkəzindəkinorejissor,ssenaristvəaktyor,Xalq
artistiƏbdülMahmudovun80illikyubileyiiləbağlıtədbirtəşkil
olunub.

Əv vəl cə akt yo run rol al dı ğı “Yed di oğul is tə rəm” fil min dən kadr
lar nü ma yiş olu nub.

Təd bi rin təş ki lat çı sı, “Dün ya Azər bay can lı la rı nın Həm rəy li yi nə 
Dəs tək” İc ti mai Bir li yi nin səd ri To fiq Əli za də yu bil ya rı təb rik edib.

Qeyd olu nub ki, öm rü nün 60 il dən ço xu nu Azər bay can ki no
su na həsr et miş Əb dül Mah mu dov 1966cı il dən “Azər bay can
film”də akt yor ki mi ça lı şıb. Bir müd dət ki nos tu di ya nın nəz din də ki 
ki noakt yor teat rı nın bə dii rəh bə ri olub. 25 fil mə çə ki lib, 10dan çox 
film də re jis sor ki mi ça lı şıb.

Xalq ar tist lə ri Ra fiq Əzi mov, Xa li də Qu li ye va, Əmək dar ar tist 
Suğ ra Ba ğır za də Əb dül Mah mu dov la bir gə çə kil dik lə ri film lər dən 
və çə ki liş mey dan ça la rın da olan ma raq lı ha di sə lər dən da nı şıb lar, 
yu bil ya ra xoş ar zu la rı nı çat dı rıb lar.

Azərbaycanınkorifey
sənətkarı,dünyaca
məşhurmüğənni,SSRİ
Xalqartisti,Sosialist

ƏməyiQəhrəmanıRəşid
Behbudovun(1915–1989)
vəfatının35-ciildönümü
tamamoldu.Sənətkarın
xatirəsiiyunun10-daFəxri
xiyabandakıməzarıönündə
yadolundu.

Anım mə ra si min də Rə şid 
Beh bu do vun ya rat dı ğı və bu 
gün adı nı da şı yan Azər bay can 
Döv lət Mah nı Teat rı nın kol lek ti
vi, mü ğən ni nin ailə üzv lə ri iş ti
rak edir di. Mə za rı nın üzə ri nə tər 
çi çək lər dü zül dü, ru hu na dualar 
oxun du, xa ti rə si də rin eh ti ram la 
anıl dı.

Qeyd edək ki, Döv lət Mah nı 
Teat rı nın kol lek ti vi sə nət ka rın 
hər anım gü nün də onun mə za
rı ba şı na top la şır. Bir gün əv vəl, 

iyu nun 9da isə teatr da unu dul
maz mü ğən ni nin anım gü nü nə 
həsr olun muş kon sert ke çi ri lib. 

Kon sert də Rə şid Beh bu dov adı
na 2 say lı mu si qi mək tə bi nin şa
gird lə ri çı xış edib lər.

Mə la hət li sə si ilə kö nül lə ri fəth 
edən Rə şid Beh bu dov 1915ci il
də Tif is də, xa nən də Mə cid Beh
bu do vun ailə sin də dün ya ya göz 
açıb. Sə nət də ol du ğu 55 il ər zin də 
dün ya nın 100dən çox öl kə si nə 
sə fər edib. Və tə ni ni həd siz də rə
cə də se vən, Azər bay ca nın bö yük 
nəğ mə ka rı olan mü ğən ni 1966cı 
il də mu si qi və est ra da sə nə ti nin 
ba let, pan to mi ma ki mi müx tə lif 
janr la rı nı özün də bir ləş di rən Mah
nı Teat rı nı ya ra dıb, bu teat rın so
lis ti və bə dii rəh bə ri olub. O həm 
də mil li ki no muz da (“Ar şın mal 
alan” (1945), “Bəx ti yar”) bən zər siz 
ob raz lar ya ra dıb. Unu dul maz ifa çı 
1989cu il iyu nun 9da və fat edib.

L.Azəri

Xəbərverdiyimizkimi,AzərbaycanDövlətAkademikMusiqi-
liTeatrında“Adamınadamı”komediyasıyenidənsəhnəyə
qayıdıb.XalqyazıçısıAnarıneyniadlıpyesivəbəstəkar,
XalqartistiVasifAdıgözəlovunmusiqisiəsasındahazırla-

nantamaşanınbugünlərdə(6iyun)premyerasıoldu.

Or ta nə sil ta ma şa çı la rın xa ti
rin də dir ki, hə lə Mu si qi li Ko me di
ya Teat rı sta tu sun da olan sə nət 
oca ğın da ümu mən bu möv zu və 
janr da bir sı ra ma raq lı, ba xım lı 
əsər lər səh nə həl li ni tap mış dı. 
On lar dan bi ri də bu nü mu nə idi. 
2005–2010cu il lər də əsər mər
hum re jis sor Faiq Zöh ra bo vun 
qu ru lu şun da “Al dın pa yı nı, ça ğır 
da yı nı” adı al tın da oy na nı lıb və 
döv rün se vi lən ko me di ya akt yor
la rı ta ma şa da rol alıb lar.

Bu də fə ki qu ru luş da Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi Əs gər Əs gə
rov daim müasir və ağır qa lan 
mə sə lə ni bir az sət hi, da ha də
qi qi, mət lə bə do la yı yol lar la, özü 
də sar kazm, sa ti ra ilə de yil, da ha 
çox yün gül yu mor la çat dır ma ğa 
ça lı şıb. Bu ba rə də bir az son ra...

Səh nə əsə ri nin qu ru luş çu di
ri jo ru Əmək dar in cə sə nət xa di
mi Fəx rəd din Ata yev, qu ru luş çu 
rəs sa mı Əmək dar rəs sam Na
bat Sə mə do va, qu ru luş çu ba
let meys te ri Əmək dar ar tist Ni
gar Şah mu ra do va, xor meys te ri 

Əmək dar ar tist Va qif Məs ta nov, 
di ri jo ru Sə məd Sü ley man lı, re
jis so ru El məd din Da da şov, kon
sert meys ter lə ri Ka mil Hə sə nov 
və Fi dan Məm mə do va, re jis sor 
as sis ten ti Ta mil la As la no va dır.

Ta ma şa da Xalq ar tis ti Fat ma 
Mah mu do va, Əmək dar ar tist lər 
Ələk bər Əli yev, Ək bər Əli za də, 
Çin giz Əh mə dov, Şöv qi Hü sey
nov, İq rar Sa la mov, akt yor lar 
Gül ca han Sa la mo va, Ül viy yə 
Əli ye va, Gül tac Əli li, Tür kel Ta
riq pey ma, Şa ban Cə fə rov, El xan 
İs ma yı lov, Hü seyn Əli li, Ni cat 
Əli, Rus lan Mür sə lov, Cəb ra yıl 
Cəb ra yı lov, Gü nay Qa sı mo va, 
Ni gar Qa ra ye va, həm çi nin teat
rın xor və ba let ar tist lə ri iş ti rak 
edir lər.

Mə lu mat üçün onu da de yim 
ki, bu əsər 1979cu il də, özü 
də Ana rın özü nün qu ru lu şun da 
Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Dram Teat rın da da səh nə ləş di
ri lib. Hə min qu ru luş da re jis sor 
ki mi Xalq ar tis ti Hə sən ağa Tu ra
bov da töh fə si ni ver miş di. Əliağa 

Ağa yev, Ham let Xa nı za də, Şə fi
qə Məm mə do va, Şü ku fə Yu su
po va, Ra fiq Əzi mov, Ha cı İs ma
yı lov ki mi gör kəm li akt yor la rın rol 
al dı ğı ta ma şa döv ri mət buat da 
da yax şı mə na da bö yük əkssə
da do ğur muş du.

Fərq li möv zu la ra özü nə məx
sus ba xı şı ilə se çi lən, ye ni lik çi 
dü şün cə yə ma lik Ana rın dra ma
tur gi ya sı na xas xü su siy yət lər bu 
əsər dən də yan keç mir. Biz “Az. 
Yaz. Poz.” ad lı ida rə də baş ve
rən ha di sə lər və ora da kı in san
la rın tim sa lın da cə miy yət də ki 
na qis lik lər, bə zi in san la rın çə pər 
psi xo lo gi ya sı ilə rüş və tə, yer li
baz lı ğa, qo hum pə rəst li yə qur
şan ma sı nın və kres lo gü da zı na 
get mə si nin, da ha doğ ru su, bu
nun uğ ru na hər şe yi ni itir mə si nin 
acı nü mu nə lə ri ni gö rü rük.

Müəl li fin prob le mə ko mik plan
da ya naş ma sı, “ar xa lı kö pək qurd 
ba sar” mi sal lı tip lə rə təp ki si bəd
nam əməl lə rin if şa sı, teatr, səh nə 
ad lı si lah la, ko me di ya nın ay rıay
rı ifa də for ma la rı ilə öl dü rü cü gü
lüş lə məh vi nə he sab la nıb.

Am ma heç də hər şey qa ra 
rəng də de yil. Ba xın, əsə rin qəh
rə man la rı iki ay rı qütb də bir lə şir
lər: düz gün lük, əda lət tə rəf da rı 
olan zəh mət keş Ba ğır, müəy yən 
mə qam lar da Ba la xa nım, Ta hir, 
Sü sən. On la rın ək si nə ola raq 
isə hər cür əc laf ı ğa əl atan mən
fəət pə rəst və yal taq, özün dən 
yu xa rı da kı və zi fə li yə ya rın maq 
üçün də ri dənqa bıq dan çı xan 
İbiş li, Fə rəc, Naz lı da var. 

Ə.Əs gə ro vun qu ru lu şun da da 
bu mə qam lar ön plan da dır. O da 
əsər dən çı xış edə rək əda lət siz li
yin, ikiüz lü lü yün, sax ta kar lı ğın if
şa sı üçün ti paj la rı nı bü tün çıl paq
lı ğı ilə təq di ma ta ça lı şır. Am ma...

Ta ma şa da ya dım da qa lan bir 
ne çə fra za fik ri mə, az da ol sa, 
bə ləd çi lik edə cək. Mə sə lən, “Pul 
cı rım sə nin çün”, “Pu lun gü cü nə 
vur ma cəd və li ni də də yiş mək 
olar”, “Pu lun aç dı ğı qa pı nı av
to gen də de şə bil məz” ki mi fra
za lar, bun dan baş qa, ide ya nın 
mən ti qi ar dı cıl lıq la ifa də si üçün 
ma yak olan ma ne ra lar ta ma şa da 
lağ la ğı sə viy yə sin də, eləbe lə, 
üzə rin də da ya nıl ma dan keç di.

Mi zan lar ra bi tə siz, akt yor la
rın oyu nu əsas eti ba ri lə o qə dər 
öz ba şı na ov qat da idi ki, bir an lıq 
mə nə elə gəl di ki, ta ma şa da re jis
sor ol sa da, “pyes oxu nu şu”ndan 
son ra da he yət Al la hın ümi di nə 
bu ra xı lıb. Ümu miy yət lə, mə nə 
çox ma raq lı dır, gül mə li ol sun, ta
ma şa çı əl çal sın, uğu nub get sin 
de yə əsə rin mət ni üzə rin də bu 
qə dər əl la mə li li yə də yər mi? Hər
çənd müəl li fin bu sa ti rik ko me di
ya sın da, məhz bu teatr da bun dan 
əv vəl qo yu lan qu ru luş da da an ti
pod la ra, zəh mət siz gə lir da lın ca 
qa çan la ra sərt mü na si bət var dı. 

Əsər də bir ba zar dü şün cə li Əli 
Əy ri za də var. Müəl lif onun tim sa

lın da ta mah kar və rüş vət xor ba
zar adam la rı nın əliəy ri li yi baş qa
la rı na da asan lıq la öy rət di yi ni, öz 
ya ra maz əməl lə ri sa yə sin də ida
rə lə ri də piş tax ta he sab et di yi ni 
gös tə rir. Ta ma şa da isə biz yal nız 
pul cı ran, pul sə pən pe ri fe rik bir 
ün sü rü gö rü rük. Onun tim sa lın da 
müəl lif ide ya sı və ob raz la ra mü
na si bə ti qa lır akt yo run “ci bin də”.

Naz lı Qəm zə li (II müavin) ro lu
nun ifa çı sı nın səh nə yə nə üçün 
çıx dı ğı nı ta ma şa çı so na dək an
la ma dı. On dan fərq li ola raq İbiş 
İbiş li nin I müavi ni Fənd Fə rəc 
da ha adek vat, da ha bit kin oyun
la gös tə ril di. Köh nə qu ru luş da 
rol alan akt yor lar – İbiş İbiş li, At 
Ba la xa nım ob raz la rın da otu ruş
muş oyun sər gi lə di lər. Am ma bir 
növ, köh nə qu ru luş və he yə tin 
nos tal gi ya sın da kö nül süz, can
dər di oy na dı lar. Am ma bü tün 
hal lar da ta ma şa çı on la ra bax dı. 

Ta ma şa da sə li qə li, ob ra zı ilə 
səs lə şən, səh nə də xü su si lə nə
zə rə çar pan oyu nu ilə se çil mə yə 
mü vəf əq olan Xə bər çi Xə di cə, 
Əh mə di Bi qəm, Tərs Ta hir, Mir zə 
rol la rı nın ifa çı la rı klas sik ko me

di ya nın tə ləb lə ri ni düz gün dərk 
et dik lə rin dən is tər mo no, is tər sə 
də dialoq lar da tem pi so na dək 
sax la dı lar. 

Ba let və xor trup pa sı bu də fə 
də yax şı təəs sü rat ya rat dı. 

Ümu mi lik də isə iki his sə li mu
si qi li ko me di ya da vo kal ar tist lə ri 
(Ş.Cə fə rov, Ə.Əli yev, Ə.Əli za də, 
Ü.Əli ye va, T.Ta riq pey ma is tis na 
ol maq la) ifa za ma nı əməl libaş
lı əziy yət çək di lər. San ki on la rın 
səs im kan la rı ilə or kest rin (di ri
jo run) seç di yi to nal lıq üstüs tə 
düş mür dü. 

Səh nə yə di na miz mi ar tır maq, 
iza fi hə rə kət ver mək və pro se
sin da ğı nıq lı ğı nı gös tər mək üçün 
tə yin olun muş tər ti bat – ida rə də 
tə mi rin get di yi nə işa rə üçün daim 
ba let ar tist lə rin dən iba rət us ta 
ge yim li şəxs lə rin qa pı lar la oyun
baz lı ğı, sağ kün cün də ki ma neə 
zo la ğı, lent lən miş his sə, səh nə
də ki “ştan ket dən” iri hərf ər lə asıl
mış “Mü vəq qə ti çə tin li yə gö rə üzr 
is tə yi rik” löv hə si tər ti ba ta oy naq
lıq gə tir mə yə he sab lan mış dı və 
məq sə di nə də nail ol du.

Bü tün hal lar da ta ma şa da ğı nıq 
idi. Sə bə bi isə sa də cə, kə dər li
dir: re jis so run akt yor lar (bə zi lə ri) 
üzə rin də ha ki miy yə ti çox zəif dir. 
Söz süz ki, bu da ko me di ya ta
ma şa sı nın səh nəar xa sı dra ma
tiz mi ki mi an la şı lan dır. Am ma və 
la kin, səh nə, əla həz rət teatr şəx
si ər kə sö yün lük və xal tu ra nı sev
mir və ba ğış la mır. Axı siz libiz li 
(ta ma şa çı lar ola raq) is tə yi miz 
sə nə tə xid mət mis si ya lı yax şı ta
ma şa la ra bax maq dır. Bu nu ha
zır la maq və təq dim et mək isə elə 
də çə tin de yil. Üs tə lik, ya ra dı cı 
he yə tin də bu na po ten sial im ka nı 
var sa...

Həmidə Nizamiqızı

“Az.  Yaz.  Poz.”da  adamı  olanlar

Vətənin böyük nəğməkarı
Rəşid Behbudov yad olundu

Sənətçinin dərdi tamaşaya çevriləndə
AğdamDövlət
DramTeatrında
hazırlanan“Trom-
bonçu”tamaşası
iyunun5-dətama-
şaçılarlagörüşüb.

Jan rı bir his sə li so
sial ko me di ya ki mi 
müəy yən ləş di ri lən ta
ma şa ital yan akt yor 
və dra ma turq Pep
pi no de Fi lip po nun 
“Don Ra fael lotrom
bon çu” əsə ri əsa sın da Ra cu Şıx lı nın qu ru lu şun da ha zır la nıb.

Ta ma şa nın qu ru luş çu rəs sam la rı Qön çə Hə zi za də, Müş fiq Qa ra yev, 
mu si qi tər ti bat çı sı AD MİUnun müəl li mi, AMEAnın dok to ran tı, bəs tə
kar Ay sel Əzi zo va, re jis sor as sis ten ti  Anar Əh məd dir. Rol la rı El şən 
Ca va dov, Afər də Sa bir qı zı, elə cə də Ha kim Cə fər, Ca mal Za ma nov, 
Rüs təm Məm mə dov, Zə ri fə Ağa ye va və Anar Əh məd ifa edir lər.

Əsə rin qəh rə ma nı trom bon çu Don Ra fael lo mu si qi alət lə ri ma ğa
za sı nı iş lə dir. Ev də isə ye mə yə heç nə yi yox dur... Ta ma şa məişət 
qay ğı la rı ilə yük lən miş mu si qi çi nin hə yat dra mı nı təq dim edir.

Onu da qeyd edək ki, ta ma şa AD MİUnun mə zu nu Ra cu Şıx lı nın 
(Gö zə lov) dip lom işi dir və ya xın gün lər də pay taxt da, Azər bay can 
Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qı nın səh nə sin də də nü ma yiş olu na caq.

Şuşa teatrında “Dağılan tifaq” tamaşasının 
premyerası 

Azərbaycanklassik
realistdramaturgi-
yasınınəndəyərli
nümunələrindənsa-
yılanvəƏbdürrəhim
bəyHaqvеrdiyеvə
dramaturqşöhrəti
qazandıran“Dağılan
tifaq”faciəsininŞuşa
DövlətMusiqiliDram
Teatrındasəhnəyə
qoyulmasıbarədə

xəbərvermişdik.İyunun9-datamaşasınınpremyerasıolub.

Əsə rə qu ru luş həl li ni teat rın di rek to ru Əmək dar ar tist Ya di gar 
Mu ra dov ve rib. Ta ma şa nın qu ru luş çu rəs sa mı Va leh Məm mə dov, 
mu si qi tər ti bat çı sı Azad Məm mə dov dur.

Teatr se vər lə rə iki he yət də təq dim olu na caq ta ma şa da rol la rı 
Xalq ar tis ti Şü ku fə Mu sa ye va, Əmək dar ar tist lər Na zir Rüs tə mov, 
Tey mur Məm mə dov, Azad Məm mə dov,  akt yor lar Xa ni rə İs gən də
ro va, Tür kay Cə fər li, Ca vi dan Kə sə mən li, Məm məd Məm mə dov, 
Ra səf Meh di yev, Gün düz Qa sı mov, Emin Sev di mə li yev, Ay bə niz 
Ca han gi ro va, Mə ta nət Eres və baş qa la rı oy na yır lar.

“Sənsiz” Qazaxıstanda nümayiş olunub
Xəbərverdiyimizkimi,3–9iyun
tarixlərindəQazaxıstanınAlmatı
şəhərindəpostsovetölkələri-
nin5-ciGənclərTeatrForumu
keçirilib.MədəniyyətNazirliyi-
nindəstəyi,AzərbaycanTeatr
Xadimləriİttifaqınıntəşəbbüsü
iləbeynəlxalqtədbirəölkəmizin
nümayəndəheyətidəqatılıb.

İyu nun 7də  fo rum çər çi və sin
də Aka de mik Mil li Dram Teat rı
nın “Sən siz” ta ma şa sı nü ma yiş 
olu nub. K.Ku jam ya rov adı na 
Döv lət Mu si qi li Ko me di ya Teat rı
nın səh nə sin də gös tə ri lən ta ma
şa al qış lar la qar şı la nıb.

Ya zı çıdra ma turq Şı xə li Qur ba
no vun “Sən siz” pye si əsa sın da 
ha zır la nan ey niad lı səh nə əsə
ri nin qu ru luş çu re jis so ru Ni had 
Qu lam za də, bəs tə ka rı Vü qar Ba
ba yev, rəs sa mı Vü sal Rə him, işıq 
üz rə rəs sa mı Ra fael Va qi foğ lu, 
re jis sor as sis tent lə ri Xa nım Hə
sə no va və Kö nül Kə ri mo va dır.

Rol la rı Xalq ar tis ti Meh ri ban 
Zə ki (Se vinc), Əmək dar ar tist 
Fü zu li Hü sey nov (Tər lan), akt
yor lar İla hə Hə sə no va (Ma ral), 
El çin Əfən di (Fər had), El se vər 
Rə hi mov (gənc Tər lan), La lə Sü
ley ma no va (gənc Se vinc) can
lan dı rıb lar.
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Ağac ək mək, bağ-ba ğat, ya şıl lıq sal maq hər za man sa vab 
iş, xe yir xah əməl sa yı lıb. Boz tor pa ğı ya şıl lı ğa, gül lük-gü-
lüs ta na qərq edən yer, üs tə lik, Və tən uğ run da ca nı nı fə da 
edən lə rin xa ti rə si ilə bağ lı dır sa, o za man həm də və tən-

pər vər lik, ta ri xi yad da şa eh ti ram nü mu nə si olur. Tor pa ğı Və tən 
edən, Azər bay ca nın əra zi bü töv lü yü və su ve ren li yi na mi nə 
qur ban ge dən igid lə rin xa ti rə si bu gün öl kə mi zin hər ye rin də 
abi də lər, me mo rial löv hə lər, bu laq lar, park-xi ya ban lar la əbə-
di ləş di ri lir və ya şa dı lır. Ba kı nın Qa ra dağ ra yo nun da, “Sə də rək” 
ti ca rət mər kə zi nin əra zi si nin ya xın lı ğın da yer lə şən “Şə hid lər 
par kı” da be lə mə kan lar dan bi ri dir.

Üç il əv vəl sa lı nan park çöl-bi-
ya ban əra zi ni fü sun kar mə ka na 
çe vi rib. “Sa bit Mü ha fi  zə Xid mə ti” 
(“SMX”) MMC-nin in zi ba ti bi na sı 
ya xın lı ğın da təx mi nən ya rım hek-
tar sa hə si olan park da Qa ra bağ 
sa vaş la rı şə hid lə ri nin ad la rı na, 
on la rın ailə üzv lə ri nin, ya xın la rı-
nın iş ti ra kı ilə əki lən ağac lar boy 
ve rə rək qol-bu daq olub. Ət raf da 
əki lən gül kol la rı, çi çək lər də bu-
ra da kı ya şıl lı ğa, sə rin li yə öz ra yi-
hə si ni qa tır.

Ba ğa ba xar san – bağ olar... de-
yib ata la rı mız. Bu isə, sa də cə, bir 
bağ de yil, qəh rə man Və tən öv lad-
la rı nın xa ti rə si anı lan mə kan dır. 
“SMX” MMC-nin kol lek ti vi də bu-
ra da vaxt lı-vax tın da aq ro tex ni ki 
qul luq dan ət ra fın abad lı ğı na qə-
dər gör dü yü bü tün iş lə ri şə hid lə rə 
və fa bor cu sa yır. Bu ra da Qa ra bağ 
sa vaş la rı şə hid lə ri nin port ret lə rin-

dən iba rət fo tos tend lər də var. 
İn di yə dək 330-dan çox şə hi din 
port re ti yer alan stend lər qu ru lub. 
Üç rəng li bay raq la rı mız la ya na-
şı ta ri xi Zə fə ri mi zə dəs tək ve rən 
qar daş Tür ki yə nin bay raq la rı da 
dal ğa la nır. “Şə hid lər par kı”nda iki 
“Şə hid bu la ğı” in şa edi lib, ağac la-
rın əha tə sin də söh bət gah qu ru-
lub. Əra zi də ye ni ağac la rın əkil-
mə si və fo tos tend lə rin qu rul ma sı 
da vam et di ri lir.

İyu nun 7-də “Şə hid lər par-
kı”nda ye ni fo tos ten din açı lı şı 
mü na si bə ti lə mə ra sim ke çi ril-
di. Mə ra si mə stend də port ret lə ri 
yer alan qəh rə man lar dan Bi rin ci 
Qa ra bağ mü ha ri bə si şə hid lə-
ri Cab ba rov Cab bar Sə məd oğ-
lu (1969–1993) və Mə hər rə mov 
Ra hib Bö yük ki şi oğ lu nun (1970–
1993) ailə üzv lə ri, ya xın la rı da 
də vət olun muş du. 

Mə ra sim iş ti rak çı la rı əv vəl cə 
“SMX” MMC-nin in zi ba ti əra zi sin-
də Və tən mü ha ri bə si şə hi di Nəc-
məd din Sar ka ye vin (1999–2020) 
büs tü önü nə çi çək lər dü zə rək xa-
ti rə si ni yad et di lər.

“Sə də rək” fi r ma sı nın mət buat 
xid mə ti nin rəh bə ri, ta nın mış şair-
pub li sist Kə ma ləd din Qə dim diq-
qə tə çat dır dı ki, Ba la kən ra yo nun-
da do ğu lan Nəc məd din Əli oğ lu 
Sar ka yev “SMX” MMC-nin əmək-
da şı olub, Və tən mü ha ri bə si nə 
kö nül lü ge dib, Ağ də rə ra yo nu 
əra zi sin də dö yüş də şə hid olub. 
2021-ci il də bu ra da onun büs tü 
ucal dı lıb.

Kə ma ləd din Qə dim onu da vur-
ğu la dı ki, 2021-ci il də fi r ma nın 
rəh bər li yi bu ra da “Şə hid lər par kı” 
sal maq la bağ lı “SMX” MMC-nin 
di rek to ru Şah lar Sə fə ro vun tə şəb-
bü sü nü də təq dir lə qar şı la yıb və 
həm mad di, həm də mə nə vi dəs-
tək gös tə rib. Qeyd et di ki, park 
şə hid lə ri mi zin xa ti rə si nə ya şıl bir 
abi də dir.

Mə ra sim iş ti rak çı la rı “Şə hid lər 
par kı” əra zi sin də qu ru lan ye ni fo-
tos ten din ya nı na gəl di lər. Fo tos-
ten din önü nə tər qə rən fi l lər qo-
yul du.

Park da Bi rin ci Qa ra bağ mü ha-
ri bə si şə hid lə ri Cab bar Cab ba ro-
vun və Ra hib Mə hər rə mo vun adı-
na ağac lar əkil di. Xa ti rə şə kil lə ri 
çək di ril di.

Son ra mə ra sim şə hid lə ri mi zin 
xa ti rə si nə açı lan eh san süf rə si ar-
xa sın da da vam et di.

***
Ha şi yə. Şə hid lər Cab bar Cab-

ba rov və Ra hib Mə hər rə mov Bi-
rin ci Qa ra bağ mü ha ri bə si za ma nı 
Cəb ra yıl po li sin də xid mət edib lər. 
Ey ni gün də, 1993-cü il de kab rın 
25-də hə lak olub lar.

Cab ba rov Cab bar Sə məd oğ lu 
26 av qust 1969-cu il də Cəb ra-
yıl ra yo nu nun Nüz gar kən din də 

ana dan olub. So vet Or du su sı-
ra la rın da hər bi xid mət dən son ra 
kənd də ki kol xoz da mül ki mü da-
fi ə işi nin təş ki lat çı sı ki mi əmək 
fəaliy yə ti nə baş la yıb. 1992-ci ilin 
de kab rın da Cəb ra yıl Ra yon Po lis 
Şö bə si nin (RPŞ) Post-pat rul xid-
mə ti (PPX) bö lü yün də po lis ser-
jan tı ki mi qul lu ğa qə bul olu nub.

Mə hər rə mov Ra hib Bö yük ki şi 
oğ lu 26 iyul 1970-ci il də Cəb ra yıl 
ra yo nu nun Ho rov lu kən din də do-
ğu lub. O da So vet Or du su sı ra la-
rın da hər bi xid mət dən son ra doğ-
ma ra yo na qa yı dıb. 1991-ci il də 
Cəb ra yıl RPŞ-nin PPX bö lü yün də 
po lis baş ser jan tı ki mi qul lu ğa qə-
bul olu nub.

Er mə ni si lah lı qüv və lə ri nin 
Cəb ra yıl ra yo nu nun kənd lə ri nə 
hü cum la rı za ma nı hər iki si po lis 
yol daş la rı ilə bir lik də qay nar nöq-
tə lər də dö yü şüb lər. 1993-cü il də 
Cəb ra yı lın və Fü zu li ra yo nu nun 
bir his sə si nin iş ğa lın dan son ra 
düş mən qüv və lə ri Fü zu li ra yo nu 
əra zi sin də irə li lə yər kən or du his-
sə lə ri ilə bə ra bər, Cəb ra yıl po li si 
də ön möv qe də olub. On lar Fü zu-
li ra yo nu nun Ba la Bəh mən li kən di 
is ti qa mə tin də can lı qüv və və tex-
ni ka sa rın dan üs tün olan düş mə-
nin hü cum la rı nın qar şı sı nı al mış, 
onu xey li it ki ve rə rək ge ri çə kil-
mə yə məc bur et miş di lər. 1989-
cu il dən 1996-cı ilə dək Cəb ra yıl 

RPŞ-də xid mət də ol muş, Bi rin ci 
Qa ra bağ mü ha ri bə si ve te ra nı, is-
te fa da olan po lis ma yo ru Şah lar 
Sə fə rov 1993-cü ilin 25 de kab-
rın da baş ve rən hə min dö yü şü bu 
gün də an baan xa tır la yır. Düş mən 
tan kı nın aç dı ğı atəş nə ti cə sin də 
mər mi on la rın ol du ğu sən gə rin bir 
ad dım lı ğın da part la mış dı. Bu za-
man toz-tor paq du ma nı bir-bi ri nə 
qa rış mış dı. Əgər on lar vax tın da 
baş la rı nı sən gə rə əy mə səy di lər, 
hə min atəş ço xu nu məhv edə-
cək di. Tan kın ikin ci atə şi on la rın 
sağ tə rə fi n də olan sən gə rin ağ-
zı na düş dü. Po lis yol daş la rın dan 
Cab bar Cab ba rov və Ra hib Mə-
hər rə mov hə lak ol muş, 14 nə fər 
ya ra lan mış dı.

Onu da qeyd edək ki, 1994-cü 
ilin yan va rın da Fü zu li ra yo nu nun 
Araz bo yu kənd lə ri nin və Ho ra diz 
qə sə bə si nin iş ğal dan azad olun-
ma sı əmə liy ya tın da Cəb ra yıl po li-
si də ya xın dan iş ti rak edib. Fü zu li 
ra yo nu is ti qa mə tin də dö yüş lər də 
Cəb ra yıl po li sin dən 4 nə fər şə-
hid ol muş, 67 nə fər ya ra lan mış dı. 
Yol daş la rı on la rın qi sa sı nı ilk də fə 
o vaxt dö yüş mey da nın da al dı lar. 
Və tən uğ run da ca nı nı fə da et miş 
cə mi şə hid lə ri mi zin ən bö yük qi-
sa sı nı isə rə şa dət li Or du muz Ali 
Baş Ko man dan İl ham Əli ye vin 
rəh bər li yi ilə 2020-ci ilin 44 gün-
lük mü ha ri bə sin də ta ri xi Zə fər lə 

və 2023-cü ilin an ti ter ror əmə liy-
ya tın da Qa ra bağ da kı hər bi xun ta 
re ji mi ni dar ma da ğın et mək lə al dı.

***
Bu gün bü tün şə hid lə ri mi zin 

ru hu şad dır. Və tə nin əra zi bü töv-
lü yü bər pa edi lib, tor paq la rı mız 
üzə rin də su ve ren li yi miz tam bər-
qə rar olub.

Bu fi  kir lər şə hid lə ri mi zin xa ti rə 
mə ra si min də bir da ha vur ğu lan dı.

Mə ra sim Qu ran ti la və ti ilə baş-
lan dı. Şə hid lə rin xa ti rə si bir də-
qi qə lik sü kut la yad edil di, Döv lət 
Him ni səs lən di.

Son ra çı xış lar ol du. “SMX” 
MMC-nin di rek to ru Şah lar Sə fə-
rov çı xı şın da qeyd et di ki, vax ti lə 
şə hid ailə lə ri ilə ke çir di yi miz təd-
bir lə rə kə dər, qüs sə ha kim idi. 
Am ma ar tıq dör dün cü il dir ki, be lə 
mə ra sim lə rə fərq li əh val da, Zə-
fər ru hu ilə qa tı lı rıq. Bi zə bu ru hu 
qay ta ran şə hid lik zir və si nə uca lan 
Və tən öv lad la rı dır. On la rın xa ti rə-
si ni, Ali Baş Ko man da nın rəh bər-
li yi ilə ya zı lan Zə fər ta ri xi ni əbə di 
ya şat maq bor cu muz dur.

Diq qə tə çat dı rıl dı ki, “Sə də rək” 
ti ca rət mər kə zi nin ya xın lı ğın da 
“Şə hid lər par kı”nın sa lın ma sı na 
2021-ci ilin ap re lin də baş la nı lıb. 
2021-ci ilin 8 no yab rın da, Zə fə-
ri mi zin il dö nü mün də par kın tən-
tə nə li açı lı şı olub. Ş.Sə fə rov bu 
tə şəb bü sə ilk gün dən dəs tək ve-
rən və bu gün də par kın ge niş lən-
mə si, da ha da abad laş ma sı üçün 
dəs tə yi ni da vam et di rən “Sə də-
rək” fi r ma sı nın rəh bər li yi nə min-
nət dar lı ğı nı bil dir di.

Şə hid Cab bar Cab ba ro vun 
ana sı Mi na rə xa nım, qar da şı Rza 
şə hid lə rin xa ti rə si nə gös tə ri lən 
diq qət və eh ti ra ma gö rə təd bi rin 
təş ki lat çı la rı na tə şək kür et di lər.

Mə ra sim və tən pər vər lik ruh lu, 
Zə fər tə rən nüm lü mu si qi sə da la rı 
al tın da ba şa çat dı.

Vüqar Orxan

Pay tax tı mı zın mey dan və xi ya ban la rın da onun əsər lə ri ilə 
rast la şan da hə mi şə qa dın və hey kəl ta raş lıq sə nə ti haq qın-
da dü şü nü rəm. Və mə nə elə gə lir ki, bu zə rif var lıq an caq 
rəsm lər çə kər, baş qa in cə sə nət lə uğ ra şar. Be lə mo nu men-

tal hey kəl ta raş lıq nü mu nə lə ri ni yal nız ki şi lər ya ra da bi lər. Am-
ma yox, is te dad və sə nət sev gi si xa ri qə lər ya rat ma ğa qa dir dir.

Gör kəm li hey kəl ta raş la rı mız-
dan Əmək dar rəs sam Mü nəv vər 
Rza ye va ya rat dı ğı əsər lər lə bu 
sə nət də iz qo yan lar dan dır. O, Mi-
ka yıl Müş fi q, Ay na Sul ta no va nın 
büst-abi də lə ri, Ni za mi adı na Mil li 
Azər bay can Ədə biy ya tı Mu ze-
yin də Bəh mən yar və Nə si mi nin 
(ağac) hey kəl lə ri, da ha son ra böl-
gə lər də ucal dı lan on lar la hey kəl 
və büs tün müəl li fi  dir. 

Sə nət ka rı 95 il lik yu bi le yi mü na-
si bə ti lə ya da sal dıq.

Mü nəv vər Mə cid qı zı Rza ye va 
6 iyun 1929-cu il də Şu şa şə hə rin-
də dün ya ya göz açıb. Or ta təh si-
li ni ba şa vur duq dan son ra Əzim 

Əzim za də adı na Azər bay can Döv-
lət Rəs sam lıq Mək tə bi nə qə bul 
olu nur. Bu təh sil oca ğın dan mə zun 
ol duq dan son ra təh si li ni V.İ.Su ri-
kov adı na Mosk va Döv lət Rəs sam-
lıq Aka de mi ya sı nın Hey kəl ta raş lıq 
fa kül tə sin də da vam et di rir.

M.Rza ye va 1943-cü il dən müx-
tə lif sər gi lə rin iş ti rak çı sı və 1953-
cü il dən Azər bay can Rəs sam lar 
İt ti fa qı nın üz vü olub. O, həm çi nin 
Mə də niy yət Na zir li yin də Döv lət 
Ko mis si ya sı nın üz vü, Ni za mi adı-
na Mil li Azər bay can Ədə biy ya tı 
Mu ze yin də bər pa çı-rəs sam ki mi 
fəaliy yət gös tə rib. Onun əsər lə ri 
Azər bay can Mil li İn cə sə nət Mu-

ze yin də, Məm məd Səid Or du ba-
di nin Ev-Mu ze yi və di gər mə də-
niy yət ocaq la rın da sax la nı lır. 

Özü nə məx sus dəst-xət tə ma-
lik hey kəl ta raş olan M.Rza ye va, 
əsa sən, psi xo lo ji port ret us ta sı 
ki mi ta nı nır. Ya rat dı ğı ob raz la rın 
da xi li alə mi ni, psi xo lo ji du ru mu nu 
əks et dir mək üçün xü su si in cə-
lik və dol ğun luq nü ma yiş et di rir. 
Gör kəm li ti şə us ta sı nın is te da dı, 
zən gin tə xəy yü lü və tex ni ki us-
ta lı ğı sa yə sin də qra nit, mər mər, 
bü rünc, ağac və s. ma te rial lar dan 
is ti fa də edə rək ya rat dı ğı hey kəl-
lər də bə dii ide ya nın ori ji nal lı ğı hər 
kəs də ma raq do ğu rur. 

Əmək dar in cə sə nət xa di mi, sə-
nət şü nas Zi yad xan Əli yev araş-
dır ma sın da ya zır ki, gənc hey kəl-
ta raş müx tə lif miq yas lı sər gi lər də 
iş ti rak et mək lə ya na şı, döv lət si fa-
ri şi ilə də bir sı ra əsər lər ya ra dıb. 
Onun gö zəl port ret ya rat maq is te-
da dı Mil li Azər bay can Ədə biy ya tı 
Mu ze yi rəh bər li yi nin diq qə ti ni cəlb 
edir. Odur ki, 1958-ci il dən baş la-
ya raq da vam lı ola raq ona daimi 
eks po zi si ya nı bə zə yə cək məş hur 
ta ri xi si ma la rın ob raz la rı nın ya rat-
maq si fa riş olu nur. O, mu zey lə bu 
yön də ki əmək daş lı ğı nı öm rü nün 
so nu na qə dər da vam et di rir. Bu 
gün mu ze yin kol lek si ya sın da qo-
ru nan “İma dəd din Nə si mi” (ağac), 
“Əbül hə sən Bəh mən yar” (mər-
mər), “Mol la Pə nah Va qif” (mər-
mər), “Hü seyn Ca vid” (mər mər), 
“Ser gey Ye se nin” (ağac), “Mi ka yıl 

Müş fi q” (kəc), “Məs hə ti Gən cə vi” 
(qal va ni ka), “Məs hə ti Gən cə vi və 
Əmir Əh məd” (qal va ni ka), “Şah 
İs ma yıl Xə tai” (gips), “Hə sən bəy 
Zər da bi” (gəc) bu əhə miy yət li 
əmək daş lı ğın bə dii-plas tik tə za-
hür lə ri dir. Hər bir hey kə lin uğu-
ru nu onun kom po zi si ya və plas-
tik for ma bi çi mi ilə ya na şı, həm 
də ma te rial se çi mi şərt lən di rir. 
Bu ba xım dan M.Rza ye va nın çox 
fərq li təb lə ri olan söz xi ri dar la rı nın 
ob raz la rı üçün seç di yi ma te rial lar, 
tət biq et di yi yap ma ma ne ra sı çox 
mən tiq li və ob ra zın psi xo lo gi ya sı-
nın açıl ma sı na kö mək edən fər di 
xü su siy yət dir. Ya ra dı cı lı ğı nın ilk 
il lə rin də ya rat dı ğı port ret lər sı ra-
sın da onun gənc geoloq-alim Xu-
du Məm mə do va həsr et di yi əsər 
də yük sək bə dii-es te tik mə ziy yə ti, 
ma te riala mü na si bə ti lə diq qət çə kir. 

Ba zalt da şın dan yo nul muş port-
ret də müəl lif bə dii ümu mi ləş dir-
mə yə səy gös tər mək lə ya na şı, 
dü şün cə yə qa pıl mış ali mə xas 
olan sə ciy yə vi psi xo lo ji cə hət lə-
ri bə dii gö rün tü yə çe vir mə yə nail 
olub.

Əsa sən, sə nət adam la rı nın 
hey kəl lə ri, o cüm lə dən döv lət xa-
dim lə ri və əmək qəh rə man la rı nın 
hey kəl lə ri, büst lə ri, ba rel yef və s. 
iş lə ri də yük sək qiy mət lən di ri lib. 
Hü seyn Ca vid, Ser gey Ye se nin, 
Nə ri man Nə ri ma nov, Mi ka yıl Müş-
fi q, Na zim Hik mə tin büst lə ri onun 
ya ra dı cı lı ğın da ay rı ca yer tu tur. 

Gör kəm li sə nət ka rın so nun cu 
iş lə rin dən bi ri Qu sar ra yo nu əra-
zi sin də 3 min 763 metr hün dür lük-
də da ğın “Hey dər zir və si”nə bər-
ki di lən Ulu ön də rin tunc ba rel ye fi  
olub.

Araş dır ma lar da bil di ri lir ki, gör-
kəm li sə nət ka rın ya rat dı ğı hey kəl-
lə rin hər bir de ta lı ob ra zın ümu mi 
ide ya sı nın açıl ma sı na xid mət edir. 
Bu ba xım dan, Məh sə ti Gən cə vi nin 
Ədə biy yat Mu ze yin də sax la nı lan 
hey kə li öz emo sional lı ğı ilə diq qət 
çə kir. Şairə nin za ma nın da İs lam 
təəs süb keş lə ri tə rə fi n dən daim tə-
qib və tən qid olun ma sın dan do ğan 
da xi li na ra hat lı ğı əsər də sə nət kar-
lıq la ve ri lib. O, hey kəl haq da da nı-
şar kən de yir miş ki, M.Gən cə vi nin 
ob ra zı nı ya rat maq onun 20 ili ni 
alıb. Ümu miy yət lə, M.Rza ye va öz 
əsər lə ri nin plas ti ka sın da bü tün de-
tal la ra diq qət lə ya na şıb. Ya rat dı ğı 
hey kəl lər də göz lə rin ifa də li li yi nə 
us ta lıq la nail olub. Mo nu men tal 
hey kəl lə rin də ba xış la rın mə na sı 
hey kəl dən hey kə lə də yi şib. Be lə ki, 
M.Müş fi  qin, A.Sul ta no va nın göz lə-
rin də do nub qa lan qor xu pam bıq-
yı ğan ma şın sü rü cü sü S.Qa zı ye-
va nın ob ra zın da kı öt kəm, qa lib 
ba xış lar la əvəz olu nur.

Əmə yi yük sək qiy mət lən di ri lən 
sə nət kar 1992-ci il də “Əmək dar 
rəs sam” fəx ri adı na la yiq gö rü lür.

İlk mo nu men tal çı qa dın hey kəl-
ta raş Mü nəv vər Rza ye va 6 iyun 
2004-cü il də, 75 ya şın da və fat edib.

Be lə bir söz var ki, sə nət adam la-
rı nın iki öm rü olur. On la rın ikin ci öm-
rü ya rat dı ğı əsər lə rin öm rü qə dər dir. 
Gör kəm li hey kəl ta raş da yük sək 
zövq lə ər sə yə gə tir di yi abi də lər də 
ya şa yır. 

Savalan Fərəcov

Hər ağac bir şəhidin adı ilə böyüyür...

Mət buat xro ni ka sın da bu də fə ya xın 
ta ri xə və öz qə ze ti mi zə nə zər sa lı rıq. 15 
il əv vəl bu gün lər Azər bay ca nın mə də ni 
hə ya tın dan mət bu sə hi fə lər də nə lər qa-
lıb? “Mə də niy yət” qə ze tin dən iki seç mə...

“Arşın mal alan” Türkiyə 
səhnəsində

Mer sin Döv lət Ope ra və Ba let Teat rı nın 
səh nə ləş dir di yi da hi Azər bay can bəs tə ka rı 
Üze yir Ha cı bə yo vun “Ar şın mal alan” ope ret-
ta sı Tür ki yə nin cə nub-şərq böl gə sin də gös tə-
ri lən ilk ope ret ta ki mi ta ri xə dü şüb. Ope ret ta 
bö yük ma ra ğa sə bəb olub, sa lo na top la şan lar 
ta ma şa nı sü rək li al qış lar la qar şı la yıb lar.

Tun ce li va li si Mus ta fa Ya man ta ma şa-
nın nü ma yi şin dən son ra səh nə yə qal xa raq 
qar daş Azər bay can bəs tə ka rı nın bu öl məz 
əsə ri nin vi la yət də ope ret ta, ope ra janr la rın-
da gə lə cək də nü ma yiş et di ri lə cək əsər lə rə 
yol aça ca ğı nı bil di rib.

Ta ma şa nın qu ru luş çu re jis so ru Mə lik Öz-
türk bil di rib ki, “Ar şın mal alan” ope ret ta sı 
Tür ki yə nin cə nub-şər qin də Bin göl, Bat man, 
Siirt, Bit lis və Hak ka ri vi la yət lə rin də də gös-
tə ri lə cək.

Çinlilər xalçalarımızı 
saxtalaşdırır

Stan dart laş dır ma və müəl lif hü quq la rı nın 
qo run ma sın da kı prob lem lər Azər bay can 
mal la rı na da tə sir et mə yə baş la yıb. Döv lət 
qu rum la rı və ziy yət dən çı xış yo lu nu şir kət-
lə rin əm təə ni şa nı al ma sın da gö rür lər. Əm-
təə ni şan la rı nın ol ma ma sı na gö rə ilk zər bə 
Azər bay ca nın qə dim xal ça la rı na də yib...

Er mə ni lər dən son ra in di də çin li lər xal ça-
la rı mı zı sax ta laş dır ma ğa baş la yıb lar. Da ha 
də qiq de sək, Çin də bi zim na xış lar la xal ça 
to xu yur və bun la rı Av ro pa da “Azər bay can 
xal ça sı” adı ilə sa tır. Stan dart laş dır ma, Met-

ro lo gi ya və Pa tent üz rə Döv lət Ko mi tə si nin 
pa tent şö bə si nin mü di ri Mir ya qub Se yi dov 
bu mə sə lə yə ay dın lıq gə ti rə rək bil dir di: “Əli-
miz də ar tıq fakt lar var ki, Çin də Azər bay can 
xal ça la rı to xu nur və Av ro pa ya çı xa rı lır. Av-
ro pa da hət ta er mə ni ma ğa za la rın da er mə ni 
xal ça sı adı ilə sa tı lan xal ça la rın ək sə riy yə ti 
Azər bay can xal ça la rı dır”.

...Çı xış yo lu Azər bay can xal ça la rı və xal-
ça na xış la rı nın əm təə ni şa nı ki mi qey diy yat-
dan keç mə yi dir. Be lə ol sa, bu na xış lar dan 
is ti fa də edən lə ri məh kə mə yə ve rib on la ra 
qa da ğa qoy maq olar. Ar tıq “Azər xal ça” İs-
teh sa lat Bir li yi bu nun üçün Pa tent Ko mi-
tə si nə mü ra ciət edib, qu rum da mə sə lə ni 
Ümum dün ya Əq li Mül kiy yət Təş ki la tı qar-
şı sın da qal dı rıb. Təş ki la tın nü ma yən də si 
Ber ti Bern so nun söz lə ri nə gö rə, xal ça la rın 
və or na ment lə rin qo run ma sı üçün bir ne çə 
üsul var. Əv və la, bu na xış lar sə na ye nü mu-
nə lə ri ki mi qo ru na bi lər. Tə bii ki, ay rı-ay rı 
böl gə lə rin özü nə məx sus or na ment lə ri var. 
Azər bay can bu nun la bağ lı möv cud olan 
bey nəl xalq sa ziş lə rə qo şul maq la, hə min or-
na ment lə rin mən şə yi ni qo ru ya bi lər...

“Mədəniyyət” qəzeti, 10 iyun 2009-cu il

Münəvvər Rzayeva – 95

İllər öncə qəzetlər nədən yazırdı?
Milli Kitabxananın dövri mətbuat arxivindən (17)

Dövlət Film Fonduna yeni fotosənədlər daxil olub

Qo ca man fo-
toq raf, Cə fər 
Cab bar lı 
adı na “Azər-

bay can film” ki nos-
tu di ya sı nın ve te ra nı 
Məm məd Ba ba ye vin 
şəx si ar xi vin dən Azər-
bay can Döv lət Film 
Fon du na ye ni fo to sə-
nəd lər da xil olub.

Fond dan bil di ri lib ki, 
təq dim olu nan fo to lar-
da Azər bay ca nın və 
keç miş SS Rİ-nin Xalq 
ar tis ti, So sialist Əmə yi 
Qəh rə ma nı, gör kəm-
li di ri jor və bəs tə kar 
Ni ya zi nin müx tə lif gö-
rüş lər də çə kil miş na dir 
gö rün tü lə ri var. Maest-
ro nu So vet Or du su nun 
əs gər və za bit lə ri ilə sə-
mi mi or tam da ün siy yət-
də, piano da hərb çi lər 

üçün ifa edər kən, şi mal şə hər lə rin dən bi rin də duz-çö rək lə qar şı la nar kən, Ba-
kı da yay pioner dü şər gə sin də uşaq la rın əha tə sin də və s. yer lər də gö rü rük.

Pressfakt

Yüksək zövqlə yaratdığı əsərlərdə yaşayır
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İş ğal dan azad olun muş əra-
zi lə ri mi zə hər sə fər mə nim 
üçün dün ya nı do la şıb gəl mə-
yə bə ra bər dir. Ayaq la rım yer-
dən üzü lür, san ki. Elə bi li rəm 
ki, si murq qu şu nun qa nad la-
rın da gə zi rəm ora la rı. Özü də 
sə fə rin real laş dı ğı gün lər dən 
çox-çox əv vəl dən. Ağ dam, 
Fü zu li və Xo ca vənd ra yon la-
rın da Azər bay can Res pub-
li ka sı Pre zi den ti nin Xü su si 
Nü ma yən də li yi nin dəs tə yi ilə 
28 May – Müs tə qil lik Gü nü ilə 
əla qə dar Azər bay can Döv lət 
Kuk la Teat rı nın kol lek ti vi ilə Fü-
zu li ra yo nu na sə fə ri miz ki mi.

Ağ dam, Fü zu li və Xo ca vənd 
ra yon la rın da Bər pa, Ti kin ti və İda-
rəet mə Xid mə ti nin ic ti maiy yət lə 
əla qə lər şö bə si nin mü di ri, pe şə-
kar və və tən pər vər jur na list Ley la 
Sa ra bi nin “Bu sə fər çər çi və sin də 
Had ru ta da ge də cə yik. Na ha rı-
mı zı ora da edə rik. Be lə cə, gö zəl 
Had ru tu da gə zər si niz” de di. Əs-
lin də, son ra da nə lər sə de di. Am-
ma mən eşit mə dim. Bey nim də, 
ru hum da ar tıq yo la “çıx mış dı”.

Ma yın 27-si sübh tez dən kuk-
la çı la ra və “Oyuq”çu la ra qo-
şu lub bi zə ay rı lan av to bus da, 
adə tim üz rə pən cə rə kə na rın da 
ye ri mi al dım. Yol mən zə rə lə ri, 
azad olu nan əra zi lə ri mi zi ya-
xın dan gör mək, göz yad da şı ma 
ac göz cə si nə hop dur maq üçün 
ba la ca uşaq ki mi tə ləs dim.

Yol uzu nu akt yor la rın, is te-
dad lı uşaq la rın səs-sə sə ve rə-
rək oxu duq la rı nəğ mə lər bi zi ilk 
pos ta ye tir di. 

Nə za rət mən tə qə sin dən son-
ra sağ və sol da kı ev lə rin xa ra-
ba lıq la rı, düş mə nin di van tut du-
ğu Ağ dam, Fü zu li, Cəb ra yıl dan 
ke çən is ti qa mət lər də qo vu rul-
muş, di di lib par ça lan mış si nə-
si ni gü nə şə “tu tan” xa ra ba lıq lar 
ye nə ru hu mu da la dı. Za ma nın-
da yurd, yu va, işıq, ümid, ocaq 
olan ev lə rin ye rin də bi tən ağac-
lar, on la rın da ğıl mış qa dın sa çı-
na bən zə yən bu daq la rı üzü nü 
gö yə tu tub in di, məhz in di şük-
ran lıq edən in sa na bən zə yir di.

Ley la xa nım yol çə kən, Qa ra-
ba ğın ye ni növ ra ğı nı qu ran ti kin-
ti iş lə ri ni – iaşə ob yekt lə ri, işıq, 
qaz, su xət lə ri ni, ağır tex ni ka-
la rın dağ lar la dö yüş dü yü uğul-
tu su nu, və tən ba la la rı nın əv vəl 
azad, in di isə abad et mək üçün 
hər qa rı şı na can ver dik lə ri mən-
zə rə lə ri mə lu mat la rı ilə da ha da 
zən gin ləş di rir. Qüd rət li döv lə ti-
mi zin tə zə dən cən nə tə dön dər-
di yi si nə si dağ lan mış yurd yer lə-
ri mi zin əzə li sa kin lə ri nin əl-ayaq 
iz lə ri nə alış ma sı ada mı qür rə-
lən di rir. Həm də qə ri bə bir hiss 
baş qal dı rır içi miz də. 

Mü ha ri bə və onun ağır lı ğı 
haq qın da bir ne çə əsər oxu sam 
da, mə nə gö rə, ən tə sir li si və ən 
aman sı zı Er nest He min queyin 
“Əcəl zən gi”dir.

Əsər də fi  na la doğ ru be lə bir 
cüm lə var: “Dün ya yax şı mə-
kan dır və onun üçün vu ruş ma ğa 
də yər”. Onu bi zim kon tekst də 
be lə an la yı ram: “Sə nin olan yurd 
yer lə ri bən zər siz dir və onun uğ-
run da vu ruş ma ğa da, öl mə yə də 
də yər”. Elə dəy di də. Qəh rə man 
Və tən oğul la rı sa yə sin də həs rət-
dən ca dar-ca dar ol muş tor paq la-
rı mı za qo vu şa bil dik.

“Tut ye ti şən də gəl bi zə, 
gəl bi zə...”

Fü zu li dən ön cə Had ru ta get-
dik. Uzun yo lun so nun da “Xo ca-
vənd ra yo nu, Had rut qə sə bə si” 
ya zı lan löv hə ni gö rən av to bus-
da kı lar bir ağız dan qış qı rıb, əl 
çal ma ğa baş la dı lar. “Can Qa ra-
bağ” mah nı sı nı məh rəm tə bəs-
süm lə ri nə qa tan “Oyuq” ye tir mə-
lə ri hə yə can dan gah atı lıb- dü şür, 
gah da öz lə rin dən bö yük yol yol-
daş la rı nı sual atə şi nə tu tur du lar.

Bu dur, Azər bay can Or du su-
nun Ali Baş Ko man dan İl ham 
Əli ye vin rəh bər li yi al tın da iş ğal-
dan azad et di yi Had rut da yıq.

Qə sə bə yə da xil olan ki mi qu-
la ğı ma bir uğul tu “dol du” ki, gəl 
gö rə sən. İri və ki çik çap lı si lah-
la rın şaq qıl tı sı, əs gər çək mə lə-
ri nin tap pıl tı sı, ərən lə ri mi zin gur 
sə si nin gu rul tu su... bir-bi ri nə 
qa rış dı. Yə qin bu da tə sa dü fi  
de yil. Və tən mü ha ri bə si za ma-
nı uğ run da ən qan lı dö yüş lə rin 
get di yi mən tə qə lər dən bi ri Had-
rut olub. Söz süz ki, iş ğal çı düş-
mən Dağ lıq Qa ra ba ğın cə nub 
dar va za sı sa yı lan bu mən tə qə-

ni əl dən ver mək is tə mir və is-
tər mü ha ri bə, is tər sə də on dan 
son ra kı in for ma si ya mü ha ri bə-
sin də hə ya sız ca sı na Had rut hə-
şi ri qo pa rır dı...

...Val lah, heç bil mi rəm bu gö-
zəl li yi ne cə təs vir edim. Am ma 
bir onu bi li rəm ki, bu ra Qa ra ba-
ğın bəl kə də ən fərq li, ən ca zi-
bə dar, ən ilıq gu şə si dir.

Hər tə rəf dən dağ lar la əha tə 
olun muş Had rut Qoz lu çay də-
rə sin də yer lə şir. Qə sə bə ni, az 
da ol sa, do laş maq im ka nım ol-
du. Bu ra da kı bi na lar da, ev lər də 
mü ha ri bə nin iz lə ri hə lə də qa lıb. 
Diq qə ti mi ən çox cəlb edən bu-
ra nı azad edən igid lə rin ev lə rin 
di var la rın da qoy duq la rı iz lər dir. 
Gö zə lim və tə ni mi zin az qa la 
bü tün böl gə lə ri nin ad la rı na rast 
gəl mək olar dı bu ra da. Oğul la-
rı mı zın bu “im za la rı” düş mən 
otuz ilə ya xın iş ğal al tın da tut du-
ğu Had ru ta baş qa bir bə zək idi.

Bu ra nı do la şar kən öl kə baş-
çı mı zın “Mən de yən də ki, er mə-
ni lər iş ğal et dik lə ri tor paq lar da 
sə fa lət için də ya şa yır lar, bax, 
bu nu nə zər də tu tur dum. Ac lıq, 
sə fa lət, qa nun suz luq hökm sü-
rür dü bu ra da” fi k ri düş dü ya dı-
ma. Bə li, ta ma mi lə haq lıy mış. 
On lar iş ğal et dik lə ri di gər əra zi-
lə ri miz də, ümu mən Qa ra bağ da 
məhz bu və ziy yət də ya şa yıb-
lar. Əgər bu na ya şa maq de mək 
olar sa...

Am ma ar tıq bu ra lar ye ni dən, 
da ha da gö zəl, əzə mət li ha lı na 
qa yı dır. Hər yer də tə mir-bər-
pa, ti kin ti iş lə ri apa rı lır. Hər yan  
abad la şır, əsl sa kin lə ri nin  iz lə ri 
ilə tə biətin bəxş et di yi gö zəl lik lə 
vəh dət də da ha da baş qa la şır.

Vax t ilə, xan lıq lar döv rün də 
XVIII yü zil lik də Di zaq mə lik li-
yi nin mər kə zi olan, qə dim ta-
rix li bu yur dun me mar lı ğı da 
ma raq lı dır, gö zəl dir. Ümu mən 
qə sə bə də ti ki li lə rin ço xu so vet 
döv rün dən qal ma dır. Özü də 
ək sə riy yə ti də ya rım-yu ma laq. 
Əl bət tə, iş ğal nə ti cə sin də ev lə-
ri ni tərk edən azər bay can lı la rın 
oca ğın da kül tök mək, yur du nun 
üzə rin də yurd sal maq on la rın 
nə yi nə la zım idi?! Za tən ge dər gi 
ol duq la rı nı bi lir di lər...

Düş mə nin yu xu su nu ər şə çə-
kən Had ru tun yol la rı nı tək ba şı na 
do laş dıq ca is tər-is tə məz ye nə 
2020-ci ilə, 44 gün lük Və tən mü-
ha ri bə mi zə, o ta ri xi gün lə rə qa-
yı dı ram. Pe şə ma ra ğı, az vaxt-
da çox ye ri gör mək hə və si ilə 
sü rət lə ye ri yi rəm. Lap di va nə lər 
ki mi, baş alıb ge di rəm. Söz süz 
ki, mül ki for ma lı po li sin “Ara kü-
çə lə rə düş mə yin, eh ti yat üçün 
de yi rəm” xə bər dar lı ğı nı da yad-
da şı mın bir kə na rı na yaz mı şam.

Öz-özü mə “Elə bi lir mən bu-
ra lar da itə rəm e” de yib qı mı-
şa-qı mı şa heç vaxt ol ma dı ğım 
kü çə lər də – fıs tıq, fın dıq, qoz, 
ya sə mən ağac la rı nın “bə ləd çi-
li yin də” gə zi şi rəm. İri göv də li tut 
ağac la rı nın şi rə si bal dad lı ba-
rın dan do yun ca, lap uşaq lıq da 
ol du ğu ki mi əl lə rim, ağ zım qa ra 
qır mı zı ola na dək ye yi rəm. 

Qo naq pər vər Ley la xa nım yol 
yol daş la rım la bi zi na har üçün 
qə sə bə nin ən hün dür ye rin də-
ki mə ka na apa rır. Əs lin də, ha-
mı mız mə nən çox dan doy mu-
şuq. Gö zü müz də, kön lü müz 
də, lap elə mə də miz də “düt” 
de yin cə ye miş ki mi do yub. Am-
ma biix ti yar, özü də ye dik lə ri mi 
baş qa la rı na de yib, gös tər mə yi 
sev mə səm də, o an da mə nə 
zəng edən və zəng et di yim hər 
kə sə “Had rut da yam, bir ətək tut 
ye mi şəm. Dağ lar dan gə lən bu-
laq su yun dan sa mo var ça yı da 
öz ye rin də. Ye rin mə lum” de yib 
Al lah bi lir ne çə ya xı nı mın bəx tə-
vər li yi ni alı ram.

Xalq ar tis ti Gül yaz Məm mə-
do va nın “Tut ye ti şən də” mah nı-
sı nı oxu ya-oxu ya ətə yi mə yığ dı-
ğım ağ, qa ra, xar tut lar dan yol 
yol daş la rı ma da pay ve ri rəm... 

Gü nə şin sə ma nı ya rı la dı ğı 
vaxt da ay rıl dım bu ra dan. Əl bət, 
ye ni dən, özü də çox ya xın da 
qa yıt maq üçün. Çün ki da ma-
ğım da həm də Had rut da dı var 
ar tıq...

Füzulidə açan çiçəklər
Ötən ilin av qus tun da şa gird lə-

rin ix ti ya rı na ve ri lən möh tə şəm 
bi na – Fü zu li şə hər Mir zə Uluq-
bəy adı na 1 nöm rə li tam or ta 
mək tə bə ça tan da də rin dən nə-
fəs al dıq. Yol bo yu gör dü yü müz 
da ğın tı la ra inad bu ra da düş mə-
nə göz da ğı möh tə şəm, lap Qər-
bi Av ro pa öl kə lə ri üs lu bun da ya-
şa yış bi na la rı ilə əha tə olun muş 
mək tə bi gör dük. Min şü kür, bu-
ra lar da hə yat ar tıq xey li vaxt dır 
ki, qay na yır.

Yüz lər lə sa ki nin daş la ra, di-
var la ra ho pan nə fə si tə biəti də 
ca na gə ti rib. Əl van qı zıl gül lər, 
ya mac la rı ram edən bi çə nək-
lər, çəh ra yı ya ba nı la van da lar 
və adı nı bil mə di yim min bir rən-
gə ça lan çi çək lə rin boy ver di yi 
uc suz çöl lə rin qoy nun da ye ni 
yurd da uca lan əzə mət li bi na lar 
ada ma gəl, bu ra da qal de yir.

Sa kin lər teatr kol lek ti vi nin so-
ra ğı ilə uşaq-bö yük de mə dən 
mək təb də top la nıb lar. Öz bə-
kis tan Pre zi den ti Şav kat Mir zi-
yo yev tə rə fi n dən öz bək xal qı 
adın dan hə diy yə ola raq Fü zu li-
də in şa edi lən 960 şa gird yer lik 
mək tə bin müasir bi na sı, mü-
kəm məl təc hi za tı şa gird lə rin üz-
gö zü nə ho pan məm nun luq dan 
hiss olu nur. 500 nə fər lik akt za-
lın da iy nə at san ye rə düş məz. 

Uşaq lar, kön lün də ki uşa ğı hə-
ya tın bü tün əzab la rı na rəğ mən 
qo ru yan or ta və yaş lı nə sil Fü-
zu li sa kin lə ri bir ne çə saat lıq 
səh nə də ki lə rə qo şu lur lar.

Kuk la Teat rı kol lek ti vi nin qəh-
rə man lıq mo tiv li “Mə lik məm-
məd” ta ma şa sı, is te dad lı və tən 
ba la la rı nın top laş dı ğı “Oyuq” 
uşaq teat rı nın “Və tə nim dir Azər-
bay can!” ad lı zə fər yük lü mah nı-
lar dan iba rət rən ga rəng kon ser ti 
hər kə sə yad da qa lan an lar bəxş 
et di.

Mək tə bin di rek to ru, qo ca man 
təh sil iş çi si Hə cər Mah mu do-
va qo naq la ra tə şək kür et di. Ar-
dın ca doğ ma yurd da ol ma ğın 
ya şat dı ğı se vin ci bö lüş dü. Şa-
gird lə ri nin hə vəs lə  dərs lə ri nin 
öh də sin dən gə lə rək, sa vad lı 
və tən daş ki mi ye ti şib, azad və 
abad Qa ra bağ da hə yat qu ra-
caq la rı na ina mı nı ifa də et di.

Bil dir di ki, ar tıq hər də fə ye-
ni kö çün gə li şi ilə bu ra lar da ha 
da gö zəl lə şir. Uşaq la rın şaq raq 
gü lüş lə ri, bö yük lə rin həs rə ti nin 
vü sal səadə tin də  Fü zu li əv vəl ki 
gö zəl li yi nə qa yı dır.

Bə li, haq lı dır. Döv lə ti mi zin 
düş mən tə rə fi n dən yer lə yek san 
edil miş bu yer lər də sal dı ğı ye ni 
şə hər bən zər siz ola caq. Bu nu 
dö nə-dö nə vur ğu la yan Bər pa, 
Ti kin ti və İda rəet mə Xid mə ti nin 
əmək daş la rı da növ bə ti sə fə ri-
miz də da ha fərq li Fü zu li ilə qar-
şı la şa ca ğı mı zın so ra ğı nı ve rir lər. 
Yol lar uzu nu sağ da, sol da, uzaq-
da – tə pə lə rin ba şın da, dağ la rın 
ya mac la rın da, çay la rın sa hi lin də 
apa rı lan qu ru cu luq iş lə ri nin ma-
hiy yə tin dən, ob yekt lə rin tə yi na-
tın dan, fərq li is ti qa mət lər də ki 
la yi hə lə rin nə həng li yin dən sev gi 
və pe şə kar lıq la da nı şır lar. Mə nə 
elə gə lir ki, bu tor paq la rı azad 
edən oğul la rı mız ki mi, in di bu ra-
da xid mət edən, onu ca na gə ti-
rən lər də qəh rə man dır lar.

Və tən mü ha ri bə sin dən ötən 
dövr ər zin də Qa ra bağ və Şər qi 
Zən gə zur əra zi lə ri ti kin ti, qu ru-
cu luq, abad lıq mey da nı na çev ri-
lib. İş ğal dan azad olun muş di gər 
əra zi lər də ol du ğu ki mi, Fü zu li də 
də ge niş miq yas lı ti kin ti-qu ru cu-
luq iş lə ri gö rü lüb və fa si lə siz da-
vam et mək də dir. İn şal lah, qı sa 
za man da iş ğal dan azad edil miş 
tor paq la ra Bö yük Qa yı dı şın da ha 
ne çə-ne çə mər hə lə si ni və doğ ma 
yur dun qüd rə tin də ye ni dən dün-
ya nın ən yax şı şə hər və kənd lə-
rin dən iba rət əzə mət li Və tən ba ğı 
– Qa ra bağ gö rə cə yik. Bu na  döv-
lə ti mi zin də, xal qı mı zın da qüd rə ti 
ça ta caq, həm də gü cü.

Se vin da ha, çün ki sön müş çı-
raq la rın ye ni dən, özü də da ha 
gur ya nır, doğ ma Fü zu li...

Həmidə Nizamiqızı

Azərbaycan 
12 iyun 1928 – Xalq ya zı çı sı İsa Mus ta fa oğ lu Hü sey nov (Mu-

ğan na; 1928 – 1.4.2014) Qa zax ra yo nu nun Mu ğan lı kən din də (ha-
zır da Ağs ta fa ra yo nu) do ğu lub. Ta ri xi və fəl sə fi  ro man la rı (“Məh şər”, 
“Ya nar ürək”, “İdeal” və s.) ya zı çı ya bö yük şöh rət gə ti rib. “Ul duz lar 
sön mür”, “Tü tək sə si”, “Nə si mi” və s. fi lm lə rin sse na ri müəl li fi  dir. 

12 iyun 1932 – Xalq ar tis ti Ha cı ba ba Ağar za oğ lu Ba ğı rov 
(1932 – 4.10.2006) Ba kı da ana dan olub. 1962-ci il dən Mu si qi li 
Ko me di ya Teat rın da ça lı şıb, 1996–2006-cı il lər də teat ra rəh bər-
lik edib. Çə kil di yi fi lm lər: “Ul duz”, “Qa nun na mi nə”, “Onun bə la lı 
sev gi si”, “Al ma al ma ya bən zər” və s.

12 iyun 1977 – Əmək dar ar tist Məm məd kə bir Ha cı oğ lu Kə-
ri mov (1906–1977) və fat edib. Şə ki Döv lət Dram Teat rı nın akt-
yo ru olub. 

13 iyun 1927 – Ta nın mış ka man ça ifa çı sı, Əmək dar ar tist Tə-
lət Sol tan oğ lu Ba kı xa nov (1927 – 30.5.2000) Ba kı da ana dan 
olub. “O ol ma sın, bu ol sun” fi l min də çə ki lib.

13 iyun 1944 – Əmək dar ar tist, ta nın mış ar fa ifa çı sı Çi çək 
Məm məd hü seyn qı zı Rza ye va (1944 – 15.9.2021) Ba kı da do-
ğu lub. 50 il dən çox Azər bay can Döv lət Sim fo nik Or kest ri nin bi-
rin ci ar fa ifa çı sı olub.

13 iyun 1993 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, akt yor, re jis sor 
Məm məd Əli oğ lu Əli li (7.11.1898 – 1993) və fat edib. “Ögey 
ana”, “Dağ lar da dö yüş” və s. fi lm lə rin 2-ci re jis so ru olub, “Də li 
Kür”, “Nə si mi” fi lm lə rin də çə ki lib.

13 iyun 2000 – Pre zi dent Hey dər Əli yev da hi Azər bay can ali-
mi və mü tə fək ki ri Nə si rəd din Tu si nin 800 il li yi haq qın da fər man 
im za la yıb.

14 iyun 1902 – İlk azər bay can lı hey kəl ta raş qa dın Zi vər Nə cəf-
qu lu qı zı Məm mə do va (1902 – 22.4.1980) Ba kı da ana dan olub. 
Gör kəm li mə də niy yət xa dim lə ri nin  (Ü.Ha cı bəy li, Ə.Əzim za də), 
hərb çi və əmək qəh rə man la rı nın hey kəl və büst lə ri ni ya ra dıb.

14 iyun 1926 – Xalq ar tis ti, tar zən Hə bib Əb dül hü seyn oğ lu 
Bay ra mov (1926 – 15.8.1994) ana dan olub. 1941-ci il dən Əh-
məd Ba kı xa no vun rəh bər lik et di yi xalq çal ğı alət lə ri an samb lın-
da ça lı şıb, 1973-cü il dən kol lek ti vin bə dii rəh bə ri olub. 

14 iyun 1965 – Azər bay can SSR Na zir lər So ve ti Ba kı şə hə-
rin də Xalq rəs sa mı Əzim Əzim za də nin (1880–1943) vax ti lə ya-
şa dı ğı ev də xa ti rə mu ze yi nin ya ra dıl ma sı ba rə də qə rar qə bul 
edib. Mu zey 1968-ci il də fəaliy yə tə baş la yıb. 

14 iyun 1998 – Pre zi dent Hey dər Əli yev gör kəm li səh nə us-
ta sı və pe da qoq, SS Rİ Xalq ar tis ti Meh di Məm mə do vun 80 il lik 
yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

Dünya
12 iyun 1921 – İs pan re jis so ru Luis Qar sia Ber lan qa (Luis 

Gar cia Ber lan ga Mar ti; 1921–2010) ana dan olub. Sa ti rik ki no-
nun gör kəm li nü mu nə lə ri olan “Xoş gəl mi si niz, cə nab Mar şall”, 
“Pla si do”, “Cəl lad” və s. fi lm lə ri çə kib.

13 iyun 1865 – İr land şairi və dra ma tur qu, ədə biy yat üz rə No-
bel mü ka fa tı laureatı (1923) Vil yam Yits (Wil liam But ler Yeats; 
1865–1939) ana dan olub.

14 iyun 1811 – Ame ri ka ya zı çı sı Har riet Bi çer-Stou (Har riet 
Eli za beth Beec her-Sto we; 1811–1896) ana dan olub. “Tom da yı-
nın dax ma sı” ro ma nı 20-dən çox di lə tər cü mə olu nub.

14 iyun 1835 – Yə hu di əsil li piano çu və di ri jor, pe da qoq Ni ko lay 
Qri qor ye viç Ru binş teyn (1835–1881) ana dan olub. Mosk va Kon-
ser va to ri ya sı nın qu ru cu la rın dan bi ri dir.

Hazırladı: V.Orxan

12–14 iyunXatirə təqvimi

Qarabağın  yazından...
Yaxud mən buradayam, bəs siz?!

“Muzeydə kino”
8-9 iyun 
ta rix lə rin də 
Azər bay-
can Mil li 
İn cə sə nət 
Mu ze yin də 
“Mu zey də 
ki no” la yi hə-
si çər çi və sin-
də gör kəm li 
ba let us ta-
la rı, Xalq ar-
tist lə ri, uzun 
il lə rin ömür-gün yol daş la rı Rə fi qə Axun do va (1931–2024) və 
Maq sud Məm mə do vun (1929) ya ra dı cı lı ğı na həsr olun muş 
“Ba let, öm rüm mə nim” ad lı sə nəd li film nü ma yiş olu nub. 

Film nü ma yi şi çər çi və sin də ek ran əsə ri nin ya ra dı cı he yə ti və 
ba let us ta la rı nın ya xın la rı ilə gö rüş ke çi ri lib. Gö rüş də gör kəm li 
ba let meys ter Maq sud Məm mə do vun 95 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə 
təb rik lər səs lən di ri lib, mil li ba let səh nə si nin əf sa nə si Rə fi  qə Axun-
do va nın xa ti rə si eh ti ram la yad olu nub, hər iki sə nət ka rın ta ma şa-
çı lar da də rin rəğ bət his si ya rat mış ya ra dı cı lıq la rın dan bəhs edi lib. 

Ya ra dı cı he yət tə rə fi n dən fi l min çə ki li şi pro se sin dən söz açı lıb.
Qeyd edək ki, sə nəd li fi lm Mə də niy yət Na zir li yi nin si fa ri şi ilə 

“Dubl yaj” stu di ya sın da is teh sal olu nub. Sse na ri müəl li fi  Ra ya 
Ab ba so va, re jis so ru Gü lər Tok göz dür.

“Mədəniyyətə könül ver”ib “Yaşıl dünya”nı çəkənlər

Xə tai Sə nət Mər kə zin də Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi, “Mə-
də niy yət Kö nül lü lə ri” İc ti mai Bir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə “Mə də niy-
yə tə kö nül ver” la yi hə si çər çi və sin də “Ya şıl dün ya” ad lı rəsm 
sər gi si təş kil edi lib.

İyu nun 6-da açı lı şı olan sər gi 
haq qın da ic ti mai bir li yin səd-
ri sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə 
dok to ru Ül viy yə Bə bir li mə lu-
mat ver di. Bil dir di ki, Pre zi dent 
İl ham Əli ye vin sə rən ca mı na 
əsa sən, 2024-cü ilin “Ya şıl 
dün ya na mi nə həm rəy lik ili” 
elan edil mə si ilə əla qə dar ic ti-
mai bir li yin hə ya ta ke çir di yi sil-
si lə təd bir lər dən bi ri də təq dim 
edi lən sər gi dir. 

Əmək dar in cə sə nət xa di mi, 
pro fes sor Küb ra Əli ye va, Xə tai 
Sə nət Mər kə zi nin di rek to ru Za-
hid Əvə zov sər gi nin əhə miy-
yə tin dən söz aç dı lar və təq dim 
olu nan əsər lər lə bağ lı fi  kir lə ri ni 
bö lüş dü lər. Vur ğu lan dı ki, ət-
raf mü hi tə qay ğı, ya şıl lıq la rın 
ar tı rıl ma sı, su eh ti yat la rın dan 
sə mə rə li is ti fa də və s. möv zu-
la ra gənc nə sil də öz töh fə si ni 
ver mə li dir.

Çı xış lar dan son ra əsər lə ri 
sər gi lə nən iş ti rak çı la ra dip lom-
lar təq dim edil di və qo naq lar 
sər gi ilə ya xın dan ta nış ol du lar. 

Qeyd edək ki, “Mə də niy yə tə 
kö nül ver” la yi hə si nin məq sə di 
mə nə vi ir si mi zi gə lə cək nə sil lə rə 
çat dır maq üçün ke çi ri lən təd bir-
lə rə dəs tək ol maq la ya na şı, mə-
də niy yə ti mi zin in ki şa fı və təb li ği 
is ti qa mə tin də ic ti mai fəaliy yət-
dən iba rət dir. La yi hə çər çi və-
sin də müx tə lif gö rüş lər, tə lim lər, 
ya ra dı cı gənc lə rə dəs tək məq-
sə di lə kon sert lər və sər gi lər təş-
kil olu nur.

Lalə Azəri
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pianoçunun konserti
Ya po ni ya nın Ka na qa va əya lə ti nin Yo ko ha ma şə hə rin də bu 
öl kə də ya şa yan azər bay can lı piano çu Gül na rə Sə fə ro va nın 
kon ser ti ke çi ri lib.

Kon sert Azər-
bay can Res pub li-
ka sı nın Dias por la 
İş üz rə Döv lət 
Ko mi tə si nin və 
“Zen On” mu si-
qi nəş riy ya tı nın 
dəs tə yi, öl kə mi-
zin Ya po ni ya da kı 
sə fi r li yi nin iş ti ra kı 
ilə “Ken min Hall” 
sa lo nun da ger-
çək lə şib.

Döv lət Ko mi tə si nin səd ri Fuad Mu ra dov çı xı şın da Azər bay can 
mə də niy yə ti nin və in cə sə nə ti nin təb li ği is ti qa mə tin də Ya po ni ya da 
hə ya ta ke çi ri lən la yi hə lər ba rə də mə lu mat ve rib, Azər bay can mu-
si qi si nə gös tər dik lə ri diq qə tə gö rə ta ma şa çı la ra min nət dar lı ğı nı bil-
di rib. Qeyd edib ki, öl kə lə ri miz mə sa fə ba xı mın dan uzaq ol sa da, 
mə də niy yət bi zi bir ləş di rir. Diq qə tə çat dı rı lıb ki, Ya po ni ya da Azər-
bay ca nın çox is te dad lı təm sil çi lə ri var və piano çu Gül na rə Sə fə ro va 
on lar dan bi ri dir. Da hi Azər bay can bəs tə ka rı Qa ra Qa ra ye vin əsər-
lə ri nin gün do ğar öl kə də nəş ri ni ya pon və Azər bay can klas sik mu-
si qi əla qə lə ri nin ge niş lən mə sin də va cib ad dım ad lan dı ran sədr bu 
la yi hə nin baş lan ğı cı nı qo yan Gül na rə Sə fə ro va ya tə şək kür edib.

Son ra piano çu lar Gül na rə Sə fə ro va və Ko su ke Na ra nın ifa sın-
da Azər bay can bəs tə kar la rı Qa ra Qa ra ye vin və Xə di cə Zey na lo-
va nın, elə cə də N.Met ne rin, B.Bar to kun və K.Sen-San sın əsər lə ri 
səs lən di ri lib.

Qeyd edək ki, kon sert çər çi və sin də Gül na rə Sə fə ro va nın “To-
vuz qu şu nun nəğ mə lə ri” ki ta bı nın təq di ma tı da olub.

“Soyuq suda azacıq günəş” 
Pa ris də azər bay can lı 
şairə Ül viy yə Axun do va və 
piano çu Naz xa nım Da da-
şo va nın iş ti ra kı ilə “So-
yuq su da aza cıq gü nəş” 
(məş hur ya zı çı, psi xo lo ji 
ro man lar us ta sı Fran-
suaza Sa qa nın ey niad lı 
əsə ri nə bə dii gön dər mə – 
red.) ad lı mu si qi li poezi ya 
ax şa mı ke çi ri lib.

Müasir ədə biy ya tın və mu-
si qi mə də niy yə ti nin təb li ği 
məq sə di ni da şı yan təd bir 
“Azər bay can-Fran sa dialo-
qu” As so siasi ya sı nın və Toğ-
rul Nə ri man bə yov adı na As so siasi ya nın dəs tə yi ilə baş tu tub. Mu-
si qi li poezi ya ax şa mı nın ku ra tor la rı “Azər bay can-Fran sa dialo qu” 
As so siasi ya sı nın vit se-pre zi den ti Ay tən Mu ra do va və Azər bay ca-
nın Əmək dar rəs sa mı Əs mər Nə ri man bə yo va çı xış edib lər.

Proq ram da müasir poezi ya Qa ra Qa ra ye vin, De büs si nin, Rax-
ma ni no vun, Azər bay can, fran sız və rus mu si qi si nin di gər klas sik-
lə ri nin ya ra dı cı lı ğı ilə ahəng dar şə kil də təq dim olu nub.

Ül viy yə Axun do va şairə, ya zı çı, tər cü mə çi, Rüs təm İb ra him bə-
yov adı na Ki no mək tə bi nin re jis sor luq ix ti sa sı üz rə mə zu nu, mə-
də ni la yi hə lə rin ku ra to ru dur. 

Naz xa nım Da da şo va piano çu, Mosk va Kon ser va to ri ya sı nın 
mə zu nu, bir çox bey nəl xalq mü sa bi qə və fes ti val la rın qa li bi-
dir. Mu si qi sa hə sin də əl də et di yi nailiy yət lə rə gö rə Pre zi dent tə-
qaüdü nə la yiq gö rü lüb.

Turizm imkanlarımız Hindistanda tanıdılıb
Azər bay can Tu rizm Bü ro su nun təş ki lat çı lı ğı ilə Hin dis ta nın 
Ban qa lor, Pu ne və Kəl kə tə şə hər lə rin də öl kə mi zin tu rizm im-
kan la rı nın təq di ma tı na həsr edil miş təd bir lər, həm çi nin Mum-
bay şə hə rin də şə bə kə ləş mə təd bi ri təş kil edi lib.

Döv lət Tu rizm 
Agent li yin dən bil di-
ri lib ki, Hin dis ta nın 
100-dən çox tu rizm 
nü ma yən də si ilə 
Azər bay ca nı təm-
sil edən şir kət lər 
ara sın da əla qə lə rin 
for ma laş dı rıl ma sı 
və ge niş lən di ril mə-
si məq sə di lə ke-
çi ri lən gö rüş lər də 
“Azər bay can Ha va 
Yol la rı” da da xil ol maq la, ümu mi lik də 8 yer li tə rəf daş təm sil edib.

Sə fər çər çi və sin də Azər bay can Tu rizm Bü ro su tə rə fi n dən Mum-
bay şə hə rin də 40-dan çox yer li me dia nü ma yən də si nin iş ti ra kı ilə 
mət buat konf ran sı da təş kil olu nub.

Baş redaktor: Vüqar Əliyev

Ünvan: AZ 1012, Bakı şəhəri, Moskva prospekti 1D
            Dövlət Film Fondu, 5-ci mərtəbə 

Telefon:  (012) 431-28-79 (baş redaktorun müavini) 
            431-57-72 (redaktor)
            430-16-79 (müxbirlər)
            530-34-38 (mühasibatlıq, yayım)
E-mail: qazet@medeniyyet.az
Lisenziya № AB 022279. İndeks: 0187. Qiyməti: 60 qəpik

“Mədəniyyət” qəzetinin kompüter mərkəzində səhifələnib, 
“Azərbaycan“ nəşriyyatında çap olunub.
Tiraj: 5086. Sifariş: 1322
Buraxılışa məsul: Fariz Yunisli

Yazılardakı faktlara görə müəlliflər cavabdehdir.
Qəzetdə AZƏRTAC-ın materiallarından da istifadə edilir.

Bank rekvizitləri:
Kapitalbank 1 saylı Yasamal filialı
Kod: 200037. VÖEN: 9900003611. SWIFT: AIIBAZ2XXXX
Müxbir hesab: AZ37NABZ01350100000000001944

MADANIYYAT QAZETI REDAKSIYASI
H/Hesab: AZ98AIIB33080019443300232103. VÖEN: 1300338641

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri

Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

228 il əv vəl...

13 iyun 1796-cı il də Azər bay ca nın şi mal 
tor paq la rı na yü rüş edən ge ne ral V.Zu bo vun 
ko man dan lı ğı al tın da kı rus qo şun la rı Ba kı nı 
ələ ke çi rib lər. İş ğal uzun çək mə di və II Ye ka te-
ri na nın ölü mün dən son ra tax ta çı xan oğ lu I Pa-
vel or du nu ge ri ça ğır dı. Rus lar 1797-ci ilin mar-
tın da Ba kı nı tərk et di lər. Bir ne çə il dən son ra 
(1804) Ru si ya nın Azər bay ca na növ bə ti və bu 
də fə uzun müd dət li iş ğal çı lıq yü rü şü baş la dı.

218 il əv vəl...
12 iyun 1806-cı il də Şu şa ya xın lı ğın da kı 

Xan ba ğın da Qa ra bağ xa nı İb ra him xə lil xan 
Ca van şir ailə üzv lə ri və ya xın la rı ilə bir lik də 
rus hərb çi lə ri tə rə fi n dən qət lə ye ti ri lib. Ma yor 
Li sa ne vi çin dəs tə si xa nın ça dır la rı na bas qın 
edə rək ümu mi lik də 17 nə fə ri öl dü rüb. Rus lar 
bir il ön cə (14 may 1805-ci il) Qa ra bağ xa-
nı ilə bağ la nan Kü rək çay mü qa vi lə si nə be lə 
“əməl” et di lər.

105 il əv vəl...
14 iyun 1919-cu il də Azər bay can Xalq 

Cüm hu riy yə ti nin Par la men ti öl kə də hər bi və-
ziy yət elan edib. Baş na zir Nə sib bəy Yu sif-
bəy li nin rəh bər li yi ilə Döv lət Mü da fi ə Ko mi-

tə si nə (11 iyun da ya ra dıl mış dı) Mu ğan da kı 
bol şe vik tə ma yül lü qi ya mı və er mə ni lə rin 
Qa ra bağ və Zən gə zur da kı si lah lı çı xış la rı nı 
ya tır maq üçün föv qə la də sə la hiy yət lər ve ri lib.

104 il əv vəl...

12 iyun 1920-ci il də Pa na ma ka na lı nın 
açı lı şı olub. Cə nu bi və Şi ma li Ame ri ka nı ayı-
ran ka na lın ti kin ti si hə lə XVI əsr də gün də mə 
gəl miş di. 1901-ci il də Pa na ma nı Ko lum bi-
ya nın əlin dən alan ABŞ Bri ta ni ya ilə bir lik-
də ka na lın ti kin ti si nə baş la yıb. 81,6 ki lo metr 
uzun lu ğun da olan ka nal yal nız 1990-cı il lər-
də Pa na ma döv lə ti nin nə za rə ti nə ve ril di.

90 il əv vəl...
13 iyun 1934-cü il də Ba kı da Azər bay can 

ya zı çı la rı nın I qu rul ta yı baş la nıb. İyu nun 
17-dək da vam edən qu rul tay da Azər bay-
can Ya zı çı lar İt ti fa qı ya ra dı lıb. O vax ta dək 
ya zı çı lar ay rı-ay rı ədə bi bir lik lər də fəaliy yət 
gös tə rir di lər.

78 il əv vəl...
14 iyun 1946-cı il də Cə nu bi Azər bay can-

da (Təb riz) Se yid Cə fər Pi şə və ri nin rəh bər lik 
et di yi Azər bay can Mil li Hö ku mə ti sü qut edib. 
1945-ci ilin 12 de kab rın da (21 Azər hə rə ka tı) 
elan edi lən sol tə ma yül lü Pi şə və ri hö ku mə ti-
nə böl gə də ki so vet qo şun la rı tə rə fi n dən dəs-
tək var dı. La kin II Dün ya mü ha ri bə si nin ba şa 
çat ma sı ilə so vet qo şun la rı böl gə ni tərk et-
di lər və Mil li Hö ku mə tə qar şı İran şah re ji mi 
tə rə fi n dən rep res si ya lar baş lan dı. Bir qrup 
məs lək da şı ilə so vet Azər bay ca nı na mü ha-
ci rət edən Pi şə və ri bu ra da müəm ma lı av to-
mo bil qə za sın da (1947) hə lak ol du.

53 il əv vəl...
13 iyun 1971-ci ildə Tür ki yə də Mə də niy yət 

Na zir li yi təş kil edi lib. Hə min vax ta dək öl kə də 
mə də niy yət sa hə si nin ida rə olun ma sı Mil li 
Təh sil Na zir li yi nə bağ lı idi. Bu ra da kı mü va fi q 
qu ru mun ba za sın da ye ni na zir lik ya ra dı lıb. 
2003-cü il də tu rizm sa hə si ni də əha tə et mək-
lə Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi nə çev ri lib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (12 – 14 iyun)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Mədəniyyət Yolu Festivalı Qara dəniz sahilində davam edir
Qurtuluş mücadiləsinin başlandığı Samsunda doqquz gün

Tür ki yə Cüm hu riy yə ti Mə də niy-
yət və Tu rizm Na zir li yi nin təş kil 
et di yi Mə də niy yət Yo lu Fes ti va lı 
qər bi Ana do lu da kı Bur sa dan 
son ra Qa ra də niz sa hi li nə – 
Sam su na gə lib çı xıb. Tür ki yə 
ta ri xin də xü su si ye ri olan, 
Mus ta fa Ka mal Ata tür kün 
ön dər li yi ilə 1919-cu il də Qur-
tu luş mü ca di lə si nin baş lan dı ğı 
şə hər doq quz gün – iyu nun 
8-dən 16-dək Mə də niy yət Yo lu 
Fes ti va lı na ev sa hib li yi edə cək.

Fes ti va lın bu mər hə lə si nə ye ni 
açı lan Sam sun Mu ze yin də ke çi ri-
lən mə ra sim lə start ve ri lib. Mə ra-
sim də çı xış edən Tür ki yə nin mə-
də niy yət və tu rizm na zi ri Meh met 
Nu ri Er soy tək cə türk ta ri xi ni de yil, 
XX əsr dün ya ta ri xi ni də xey li də-
rə cə də də yiş di rən bir mü ca di lə-
nin baş la dı ğı şə hər də bu fes ti va lı 
da vam et dir mək dən məm nun luq 
duy duq la rı nı bil di rib. Sam su nun 
bu gün Qa ra də niz də türk tu riz mi-
nin lo ko mo ti vi ol du ğu nu vur ğu la-
yan Er soy de yib: “Dün ya Tu rizm 
Təş ki la tı nın mə lu mat la rı na gö rə, 
Tür ki yə bu gün ilk beş tu rizm öl kə-
sin dən bi ri dir. Zi ya rət çi sa yı, tu rizm 
gə li ri, məh sul müx tə lifl  i yi, im kan lar 
və inf rast ruk tur, da vam lı lıq təc rü-
bə lə ri, ba zar müx tə lifl  i yi ilə tu riz-
min hər sa hə sin də bö yük irə li lə yiş 
əl də et dik. Bu na döv lət və özəl 
sek to run ça lış ma la rı ilə bir lik də 
nail ol duq və bu uğu run da vam lı lı-
ğı nı bir lik də tə min edə cə yik”.

Qeyd olu nub ki, Tür ki yə Mə də-
niy yət Yo lu Fes ti va lı da həm bü-
tün bu nailiy yət lə rin nə ti cə si olan, 

həm də on la ra töh fə ver mək lə 
da vam lı lı ğı tə min et mək məq sə di 
da şı yan bir la yi hə dir. Bu, dün ya-
nın ən bö yük və ən əha tə li fes ti-
va lı dır. Av ro pa Fes ti val lar As so-
siasi ya sı na üzv qə bul olu nub və 
hər il re kord lar qır ma ğa da vam 
edir. Sam sun da ar tıq bu bö yük 
mar ka nın, mə də niy yət və in cə sə-
nət lə in teq ra si ya olun muş tu rizm 
ba xı şı mı zın bir par ça sı dır.

Diq qə tə çat dı rı lıb ki, Sam sun-
da 30 fərq li mə kan da mi nə ya xın 
sə nət çi nin qa tıl dı ğı fes ti val da 
kon sert lər dən sər gi lə rə, ope-
ra və ba let ta ma şa la rın dan türk 
ki no su nun Ediz Hun və Tür kan 
Şo ray ki mi ko ri fey lə ri ilə gö rüş lə-
rə, uşaq lar üçün proq ram lar dan 
rə qəm sal sə nə tə qə dər ümu mi-
lik də 600-ə ya xın təd bir ke çi ri-
lə cək. Fes ti va lın da vam et di yi 
doq quz gün də təd bir lə rin ke çi-
ril di yi mu zey lə rə gi riş pul suz dur.

Fes ti va lın Qər bi park da qu ru-
lan əsas səh nə sin də Oğuz han 

Koç, Uğur As lan, Fer hat Gö çer, 
Can Bo no mo, Mert De mir, Cem 
Ad rian və baş qa sə nət çi lə rin, 
elə cə də xor və inst ru men tal an-
sambl la rın kon sert lə ri ke çi ri lir.

Qast ro no mi ya da fes ti va lın mü-
hüm möv zu la rın dan bi ri dir. Böl-
gə nin zən gin mət bə xi nin ta nı dıl-
ma sı məq sə di lə 15 yer də “ləz zət 
da ya na ca ğı” qu ru lub. “Zi ya rət çi-
lə ri miz bu coğ ra fi  ya nın kök lü və 
ənə nə vi ləz zət lə ri ni da da caq və 
on la rın he ka yə si ni, məz mu nu nu 
və ha zır lı ğı nı öy rə nə cək lər”, – 
de yə na zir Er soy əla və edib.

Qeyd edək ki, ümu mi lik də 16 şə-
hə ri əha tə edən Tür ki yə Mə də niy-
yət Yo lu Fes ti va lı proq ra mın dörd-
də bi ri ni (Ada na, Şan lıur fa, Bur sa, 
Sam sun) ta mam la maq üz rə dir. 
Fes ti val 22–30 iyun da Qa ra də niz 
sa hi lin də da ha bir şə hər də – Trab-
zon da da vam edə cək. Fes ti va lin 
növ bə ti marş rut la rı kul tur yo lu fes ti-
va li.com say tın da.

V.Kamal

Olaylar, faktlar (12 – 14 iyun)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

Xə bər ve ril di yi ki mi, Şu şa Şə hə ri Döv lət Qo ru ğu İda rə si nin 
(ŞŞD Qİ) təş ki lat çı lı ğı, ICES CO, Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Mə ra keş Kral lı ğın da kı Sə fir li yi və Döv lət Tu rizm Agent li yi-
nin dəs tə yi ilə Mə ra ke şin Ra bat şə hə rin də “Şu şa gün lə ri” 

ke çi ri lib. 2024-cü il də “İs lam Dün ya sı nın Mə də niy yət Pay tax tı” 
Şu şa ya həsr olun muş təd bir ICES CO-nun qə rar ga hın da proq-
ram la ye kun la şıb.

Təd bir də ICES CO-nun baş 
di rek to ru Sa lim bin Mə həm məd 
əl-Ma lik, Şu şa ra yo nun da Azər-
bay can Res pub li ka sı Pre zi den-
ti nin xü su si nü ma yən də si Ay dın 
Kə ri mov, öl kə mi zin Mə ra keş də ki 
sə fi  ri Na zim Sə mə dov, Döv lət 
Tu rizm Agent li yi Qo ruq la rın İda-
rəet mə Mər kə zi nin səd ri Mu rad 
Ağa bəy li, di gər rəs mi lər, müx tə lif 

öl kə lə rin Mə ra keş də ki dip lo mat-
la rı iş ti rak edib lər. 

Əv vəl cə AZƏR TAC-ın təq dim 
et di yi fo to lar dan iba rət sər gi yə 
ba xış olub. Bu ra da Şu şa nın ta ri xi 
keç mi şi ni, mü ha ri bə dən əv vəl ki 
və son ra kı və ziy yə ti ni, bər pa-qu-
ru cu luq, ye ni dən qur ma iş lə ri ni, 
əs ra rən giz tə biəti ni əks et di rən 
müx tə lif fo to lar sər gi lə nib.

Son ra qo naq la ra XVIII-XIX 
əsr lə rə aid Qa ra bağ mil li ge yim-
lə ri nü ma yiş olu nub, on la rın ta ri xi 
haq qın da mə lu mat təq dim edi lib.

Təd bi rin ku li na ri ya bö lü mün-
də qeyd olu nub ki, Azər bay ca-
nın Qa ra bağ re gionu, xü su si lə 
mə də niy yət be şi yi miz Şu şa nın 
zən gin mət bə xi var. Şu şa mət bə-
xi nin Mə ra keş mət bə xi ilə ox şar 
tə rəfl  ə ri ni də eh ti va edən men yu 
pip dol ma sı, ka bab bür yan, fi r ni, 

bo ya na lı aş, Qa ra bağ kə tə si, rey-
han şər bə tin dən iba rət ol maq la 
ha zır la nıb. Şu şa mət bəx nü mu-
nə lə ri ni da dan qo naq la ra öl kə mi-
zin tu ris tik qast ro no mi ya marş rut-
la rı haq qın da da mə lu mat ve ri lib.

Qa ra ba ğa, Şu şa ya həsr edi lən 
proq ram kon sert lə da vam edib. 

İfa çı lar dan ön cə baş di rek tor 
Sa lim bin Mə həm məd əl-Ma lik, 
sə fi r Na zim Sə mə dov, Pre zi den-
tin xü su si nü ma yən də si Ay dın 
Kə ri mov çı xış edib lər. “Şu şa gün-
lə ri”nin önə min dən, otuz ilə ya xın 
iş ğal al tın da qal mış ta ri xi şə hə rin 
bu gün ye ni dən dir çəl mə sin dən, 
Şu şa da ke çi ri lən bey nəl xalq sə-
viy yə li təd bir lər dən söz açı lıb.

Da ha son ra söz Azər bay ca nın 
sə nət çi lə ri nə ve ri lib. Qa ra ba-
ğı, Şu şa nı vəsf edən mah nı lar 
səs lən di ri lib, Azər bay can Döv lət 
Rəqs An samb lı nın üzv lə ri mil li 
rəqs lə ri mi zi ifa edib lər.

ICESCO qərargahında “Şuşa günləri”

40 min il əvvəl
nəsli kəsilmiş quş

230 kiloqram
çəkisi olub

Avst ra li ya lı təd qi qat-
çı lar 40 min il əv vəl 
nəs li kə sil miş nə-
həng quş nö vü nün 

kəl lə sü mü yü nü aş kar 
edib lər.

Vax ti lə Avst ra li ya çöl lə rin-
də gə zən “Gen yor nis new-
to ni” ad lı qu şun kəl lə sü mü-
yü nü Flin ders Uni ver si te ti nin 
pa leon to loq lar qru pu ta pıb. 
Nö vün əv vəl lər mə lum olan 
ye ga nə kəl lə sü mü yü 1913-
cü il də aş kar la nıb, la kin zə-
də lən di yi üçün çox az sü mük 
qa lıb.

Ye ni ta pın tı təd qi qat çı la ra 
“Gen yor nis new to ni” qu şu nun 
eko lo gi ya sı nı və tə ka mü lü-
nü araş dır maq im ka nı ve rib. 
Alim lər təx mi nən 230 ki loq-
ram ağır lı ğın da ol du ğu dü şü-
nü lən nə həng qu şun kəl lə sü-
mü yü nün müasir qaz lar və su 
quş la rı ilə ox şar lıq la ra ma lik 
ol du ğu nu söy lə yib lər.
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